
GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY 
I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Katalog 
Wydawnictw

INSTYTUTU PRACY I SPRAW SOCJALNYCH 

2003-2008



_____        _____ 1

GŁÓWNA   BIBLIOTEKA   PRACY 
I   ZABEZPIECZENIA   SPOŁECZNEGO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KATALOG  
 

WYDAWNICTW 
 

INSTYTUTU   PRACY   I   SPRAW  
SOCJALNYCH 

 
2003–2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Warszawa  2009 



_____        _____ 2

GŁÓWNA   BIBLIOTEKA   PRACY 
I  ZABEZPIECZENIA   SPOŁECZNEGO 

 
 

02-943  Warszawa 
ul. Limanowskiego 23 
tel./fax 0-22 642-19-27 

e-mail: gbpizs@gbpizs.gov.pl 
www.gbpizs.gov.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opracowała: 
Krystyna CETERA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Łamanie i druk: ZWP MPiPS. Zam. 1010/09. 



_____        _____ 3

 
 
 

Spis treści 
 

1. Zatrudnienie ................................................  7 

2. Zarządzanie zasobami ludzkimi .................  27 

3. Płace ...........................................................  39 

4. Warunki życia. Problemy rodziny .......... .... 45 

5. Organizacja pracy .......................................  59 

6. Prawo pracy ................................................  65 

7. Zbiorowe prawo pracy ................................  69 

8. Zabezpieczenie społeczne ...........................  73 

9. Inne .............................................................  77 

10. Konferencje Naukowe (2003–2008) ..........  91 

Indeks alfabetyczny ...........................................  99 



_____        _____ 4

 

 

 



_____        _____ 5

 
 
 

Katalog zawiera wykaz publikacji opracowanych 
w latach 2003–2008∗ przez Instytut Pracy i Spraw  
Socjalnych. 

Jest to dorobek Instytutu ujęty w następujących 
seriach: 

Studia i Monografie 
Ekspertyzy – Informacje 
Materiały z Zagranicy 
Raporty 
Occasional Papers 
Opracowania Projekt Badawczy Zamawiany 
Uwzględniono także publikacje pozaseryjne, 

wydane wspólnie z innymi instytucjami. 
Katalog liczy 90 poz. w układzie rzeczowym 

według głównych kierunków badań IPiSS. Wprowa-
dzono nowy dział „Zarządzanie Zasobami Ludzkimi”, 
ze względu na wydanie wielu publikacji na ten temat. 
W obrębie poszczególnych działów zastosowano sze-
regowanie według serii wydawniczych, począwszy od 
Studiów i Monografii, a w ramach serii chronologicz-
nie według roku wydania i kolejności zeszytów. 

W dziale „Inne” zaszeregowano publikacje nie 
odpowiadające tematycznie działom głównym. 

Całość uzupełnia wykaz konferencji zorganizo-
wanych przez IPiSS oraz indeks alfabetyczny auto-
rów, współautorów i redaktorów. 
 
 
 

 

                                                 
∗  poprzedni:  Katalog wydawnictw Instytutu Pracy i Spraw 

Socjalnych. 1963–1979; 1980–1983; 1962– 
–1986; 1987–1992; 1993–1996; 1993–2002. 
Warszawa 



_____        _____ 6

 

 

 

 

 



_____        _____ 7

 

 

 

 

 

 

 

 

ZATRUDNIENIE 



_____        _____ 8

 

 

 

 

 

 

 

 

 



_____        _____ 9

STUDIA  I  MONOGRAFIE 
 
2003 

 1. Deregulacja polskiego rynku pracy. Red.  
K. W. Frieske. 259 s. 

  Cz. 1. Ekonomiczne determinanty poziomu re- 
gulacji rynku pracy. 

  Kwiatkowski E.: Problemy regulacji rynku pra-
cy w alternatywnych opisach gospodarki. 

  Borkowska S.: Regulacja rynku pracy w Polsce 
a polityka gospodarcza. 

  Wiśniewski Z.: Deregulacja rynku pracy w kra-
jach Unii Europejskiej. 

  Kabaj M.: Czy deregulacja rynku pracy umoż-
liwi utworzenie 2 mln miejsc pracy do 2010 r.? 

  Zawadzki K.: Deregulacja a koncepcja przej-
ściowych rynków pracy. 

  Cz. 2. Współczesne formy segmentacji rynku 
pracy. 

  Kryńska E.: Deregulacja a segmentacja rynku 
pracy. 

  Czepulis-Rutkowska Z.: Nietypowe formy za-
trudnienia i systemy emerytalne – wzajemne  
relacje. 

  Wratny J.: Nietypowe formy zatrudnienia  
w perspektywie polskiego prawa pracy. 

  Strzemińska H.: Elastyczny czas pracy – funk-
cje gospodarcze, dochodowe i socjalne na przy-
kładzie Niemiec, Francji i Holandii. 

  Machol-Zajda L.: Telepraca – nowa forma  
zatrudnienia. 

  Matey-Tyrowicz M.: Nietypowe formy zatrud-
nienia – dyrektywy i praktyka UE. 



_____        _____ 10

  Kanasz T.: Czynniki kształtujące poziom regu-
lacji rynku pracy na Białorusi. 

  Winczorek J.: Regulacja rynku pracy a bezro-
bocie – uwagi metodologiczne. 

  Cz. 3. Poziom regulacji rynku pracy i struktura 
społeczna. 

  Gardawski J.: Wybrane aspekty deregulacji 
stosunków pracy w sektorze małych i średnich 
przedsiębiorstw. 

  Kozek W.: Regulacja rynku pracy i modele 
stosunków pracy – problemy in-house regula-
tions. 

  Frieske K. W.: Zasada wzajemności. Istotne 
przesłanki deregulacji rynku pracy. 

  Morawski W.: Praca w globalizującym się 
świecie. Koncepcje i realia. 

 2. Elastyczne formy zatrudnienia i organizacji 
pracy a popyt na pracę w Polsce. Red. E. Kryń-
ska. 263 s. 

  Kwiatkowski E.: Elastyczność popytu na pracę 
w teoriach rynku pracy. 

  Hajn Z.: Elastyczność popytu na pracę w Pol-
sce. Aspekty prawne. 

  Kryńska E.: Kontraktowanie pracy. 

  Sobocka-Szczapa H.: Nietypowe formy zatrud-
nienia pracowniczego. 

  Bednarski M., Machol-Zajda L.: Telepraca. 

  Dymarczyk W.: Organizacja czasu pracy. 

  Kukulak-Dolata I.: Współpraca przedsiębiorstw 
ze służbami zatrudnienia. 

  Konecki K.: Wpływ polityki personalnej na 
stosowanie elastycznych form zatrudnienia i or-
ganizacji pracy. 



_____        _____ 11

  Kryńska E.: Elastyczność popytu na pracę  
w Polsce – synteza, diagnoza i wnioski. 

  Pawłowska B.: Aneks. Charakterystyka bada-
nych przedsiębiorstw. 

 3. Praca kobiet w sektorze prywatnym. Szanse  
i bariery. Red. B. Balcerzak-Paradowska. 402 s. 

  Cz. 1. Rozwój sektora prywatnego a aktywność 
zawodowa kobiet. 

  Balcerzak-Paradowska B., Hebda-Czaplicka I., 
Kołaczek B.: Zmiany własnościowe w polskiej 
gospodarce. Rozwój sektora prywatnego i jego 
wpływ na rynek pracy. 

  Balcerzak-Paradowska B., Głogosz D., Hebda- 
-Czaplicka I.: Przekształcenia własnościowe  
a aktywność zawodowa kobiet. Zmiany i uwa-
runkowania. 

  Cz. 2. Sektor prywatny jako środowisko pracy 
kobiet (w świetle badań).  

  Kołaczek B.: Charakterystyka badania. 

  Hebda-Czaplicka I.: Sektor prywatny jako miej-
sce pracy respondentek. 

  Kołaczek B.: Pracownice sektora prywatnego. 
Charakterystyka badanej populacji. 

  Głogosz D.: Formy zatrudnienia i warunki pra-
cy kobiet w sektorze prywatnym. 

  Graniewska D.: Zarządzanie zasobami ludzkimi 
w badanych zakładach w kontekście zasady 
równego traktowania kobiet i mężczyzn. 

  Kołaczek B.: Uczestnictwo w szkoleniach za-
wodowych. 

  Graniewska D., Balcerzak-Paradowska B.: Praca 
zawodowa – rodzina w opiniach respondentek. 



_____        _____ 12

  Balcerzak-Paradowska B.: Możliwość godzenia 
obowiązków zawodowych z rodzinnymi. 

  Cz. 3. Problemy pracy kobiet. Tendencje euro-
pejskie i światowe. 

  Uścińska G.: Zasada równego traktowania ko-
biet i mężczyzn oraz ochrona pracy kobiet  
w ustawodawstwie wspólnotowym. 

  Graniewska D.: Problemy równości mężczyzn  
i kobiet w sferze pracy i w społeczeństwie. 

  Cz. 4. Podsumowanie. 

  Balcerzak-Paradowska B.: Wnioski i rekomen-
dacje. 

 4. Programy praca – życie a efektywność firm. 
Red. S. Borkowska. 248 s. 

  Cz. 1. O potrzebie, korzyściach i słabościach 
programów Praca – Życie. 

  Borkowska S.: O równowagę między pracą  
i życiem: Unia Europejska – Polska. 

  Staruchowicz W.: Czy istnieje życie poza fir-
mą? 

  Bochniarz P.: Programy praca – życie jako spo-
sób budowania kapitału ludzkiego organizacji. 

  Urbaniak B.: E-learning, czyli elektroniczny 
system edukacji – szansą rozwoju kapitału 
ludzkiego. 

  Dmochowska I.: E-learning – pomaga czy prze-
szkadza w budowaniu równowagi między pracą 
a życiem. 

  Cz. 2. Styl zarządzania a równowaga między 
pracą a życiem. 

  Ochinowski T., Grzywacz W.: Gdy zaciera się 
granica między pracą zawodową a życiem pry-
watnym. 



_____        _____ 13

  Bohdziewicz P.: Czas wolny jako obszar rozwo-
ju współczesnego menedżera. 

  Woźniakowski A.: Równowaga między pracą  
i życiem w kulturze organizacyjnej nastawionej 
na efekty. 

  Małkowicz M.: Styl zarządzania i otwarta ko-
munikacja czyli jak przedostać się do katakumb, 
w których funkcjonują pracownicy. 

  Ignaczewska H.: Odkryj swoje silne strony. Jak 
znaleźć, zrozumieć i efektywnie wykorzystać 
własne talenty w życiu zawodowym i osobi-
stym? 

  Gera-Pikulska M., Kirkiewicz A., Kowalski J.: 
Od kierownika do coacha – rozwój menedżerów 
sprzedaży w PTK Centertel. 

  Cz. 3. Elastyczne formy zatrudnienia i organi-
zacji czasu. 

  Ricceri M.: Less work… more jobs. 

  Strzemińska H.: Reforma czasu pracy we Fran-
cji. 

  Machol-Zajda L.: Elastyczny czas pracy – uła-
twia czy utrudnia godzenie pracy z życiem  
pozazawodowym? 

  Raczyńska D.: Zarządzanie czasem pracy  
w handlu. 

  Melnyk A., Michalczyk R.: Zarządzanie czasem 
– zarządzanie sobą w czasie. Umiejętności nie-
zbędne współczesnemu menedżerowi. 

  Hickiewicz I.: Przestrzeganie przepisów o cza-
sie pracy w świetle kontroli Państwowej In-
spekcji Pracy. 

  Cz. 4. Firma przyjazna pracownikom i ich  
rodzinom. 



_____        _____ 14

  Balcerzak-Paradowska B.: Firma przyjazna ro- 
dzinie. 

  Kempiński Z.: „Moderator” – program wspie- 
rania pracowników w Polskiej Telefonii Cyfro-
wej. 

  Kubicka-Daab J., Manikowski R.: Równowaga 
między życiem osobistym a pracą zawodową. 

  Wiesławska B.: Inwestycje w przyszłość. 

  Mazur J.: Zmiany a dialog w firmie. 

 5. SOBOCKA-SZCZAPA H.: Unia Europejska – 
Polska. Sytuacja na rynku pracy w latach dzie-
więćdziesiątych. 102 s. 

 

2004 

 6. Polski rynek pracy – niedopasowania struktu-
ralne. Red. nauk. E. Kryńska. 112 s. 

  Kryńska E.: Niedopasowanie podaży popytu na 
pracę w Polsce. 

  Kukulak-Dolata I.: Niedopasowania struktural-
ne na regionalnym rynku pracy. Studium przy-
padku województwa śląskiego. 

  Sobocka-Szczapa H.: Niedopasowania struktu-
ralne na regionalnym rynku pracy. Studium 
przypadku województwa podkarpackiego. 

  Kryńska E.: Edukacja – sposób na niedopaso-
wania strukturalne na rynku pracy. 

 7. GOLINOWSKA S., BEDNARSKI M., KOR-
CZYŃSKA J., MAREK E., RAJKIEWICZ A., 
MORECKA Z., BRODA-WYSOCKI P., DO-
MARADZKA E.: Popyt na pracę cudzoziemców. 
Polska i sąsiedzi. Red. S. Golinowska. 241 s. 

  Golinowska S., Bednarski M.: Wprowadzenie. 



_____        _____ 15

  Golinowska S., Bednarski M.: Teorie wyjaśnia-
jące występowanie zjawiska popytu na pracę 
cudzoziemców. 

  Golinowska S., Korczyńska J., Marek E., Raj-
kiewicz A.: Zatrudnienie cudzoziemców w wy-
branych krajach i dziedzinach gospodarki Unii 
Europejskiej. 

  Golinowska S.: Zatrudnienie cudzoziemców  
i jego uwarunkowania w wybranych krajach  
Europy Środkowo-Wschodniej. 

  Morecka Z.: Zatrudnienie cudzoziemców  
w Polsce. 

  Bednarski M., Broda-Wysocki P., Domaradz- 
ka E.: Popyt na pracę emigrantów w Polsce. 
Wyniki badań empirycznych. 

  Golinowska S.: Ocena procesu imigracji zarob-
kowej. Wnioski i rekomendacje. 

 

2005 

 8. KABAJ M.: Ekonomia tworzenia i likwidacji 
miejsc pracy. Dezaktywizacja Polski? 349 s. 

 

2006 

 9. JERUSZKA U.: Kwalifikacje zawodowe. Po-
glądy teoretyczne a rzeczywistość. 434 s. 

 10. KOŁACZEK B.: Zatrudnienie osób niepełno-
sprawnych w Polsce. Uwarunkowania i skutki. 
135 s. 

 

2007 

 11. ARENDT Ł.: Adaptability of the European 
small and medium-sized enterprises to informa-
tion and communication technologies. 140 s. 



_____        _____ 16

 12. Edukacja informatyczna – sposób na rozwiąza-
nie problemu deficytu umiejętności ICT pra-
cowników małych i średnich przedsiębiorstw. 
Red. nauk. E. Kryńska. 216 s. 

   Indrian A., Wojtylak W., Sumara K., Niedzia- 
łek P.: Rozwiązywanie problemu deficytu umie-
jętności ICT pracowników małych i średnich 
przedsiębiorstw w wybranych krajach europej-
skich. 

   Arendt Ł., Kacprzak T.: Edukacja informatycz-
na. Studia przypadków Niemiec i Słowacji. 

   Zakrzewska A., Godzic K., Bielak J.: Rozwią-
zywanie problemu deficytu umiejętności ICT 
pracowników małych i średnich przedsię-
biorstw. Działania i inicjatywy w Polsce. 

 13. Otoczenie małych i średnich przedsiębiorstw  
w Polsce – determinanty kompetencji ICT. Stu-
dia i materiały. Red. nauk. E. Kryńska. 236 s. 

  Matusiak K. B.: Małe i średnie przedsiębiorstwa 
w polskiej gospodarce. 

  Kryńska E.: Zmiany wielkości i struktury poda-
ży pracy – starzenie się zasobów pracy w Pol-
sce. 

  Suchecki B., Gajdos A.: Prognoza liczby pracu-
jących w zawodach informatycznych w Polsce 
na lata 2006–2010. 

  Kacprzak T.: Edukacja informatyczna w Polsce. 

  Ciepucha E.: Edukacja ustawiczna w Polsce. 

  Poliwczak I.: Uwarunkowania kształcenia usta-
wicznego w podmiotach gospodarczych. 

 14. KUKULAK-DOLATA I., PICHLA J.: Rola 
publicznych służb zatrudnienia i agencji zatrud-
nienia na rynku pracy. 210 s. 



_____        _____ 17

2008 

 15. BARON-WIATEREK M.: Instytucjonalno-praw- 
ne aspekty rynku pracy i promocji zatrudnienia. 
159 s. 

 16. MAREK E.: Praca Polaków w Niemczech. Pół-
tora wieku emigracji zarobkowej. 266 s. 

 

 

EKSPERTYZY  –  INFORMACJE 

 

2007 

 17. GOLINOWSKA S., GRAŚ A., RUZIK A., 
STARZEC CH., GANDZIAROWSKA J.: Wy-
jazdy zarobkowe Polaków do Francji. Na tle 
poakcesyjnych tendencji migracyjnych. 172 s. 

  Golinowska S.: Zmiana charakteru emigracji  
w latach 90. 

  Golinowska S.: Profile emigracji zarobkowej  
z Polski. 

  Graś A.: Podstawy prawne przepływu osób  
z Polski do Francji. Stan obecny i przewidywa-
ne zmiany w przyszłości. 

  Ruzik A.: Trendy procesów emigracyjnych  
z uwzględnieniem wyjazdów do Francji na pod-
stawie polskich danych. 

  Starzec Ch.: Polska imigracja i Polacy pracują-
cy we Francji w świetle oficjalnych francuskich 
danych statystycznych. 

  Gandziarowska J.: Studia przypadków polskich 
pracowników we Francji. 

  Wnioski i rekomendacje. 



_____        _____ 18

MATERIAŁY  Z  ZAGRANICY 

 

2006 
 18. Z. 1(52). CHORĄGWICKA B.: Droga do Euro-

py. Hiszpańskie zmagania z bezrobociem. 139 s. 
 
 

RAPORTY 
 
2003 
 19. Z. 24.  Polski rynek pracy wobec integracji 

europejskiej. Red. S. Borkowska. 185 s. 
  Cz. 1. Zatrudnienie i bezrobocie w okresie  

przedakcesyjnym. 
  Cz. 2. Polski rynek pracy a integracja. 
  Cz. 3. Bilans szans i zagrożeń. Wnioski. 
 
2004 
 20. Z. 25. GOLINOWSKA S.: Integracja społeczna 

osób niepełnosprawnych. Ocena działań insty-
tucji. 166 s. 

 
2005 
 21. Z. 28. WRÓBEL J.: Mierzenie efektywności 

aktywnych programów rynku pracy. 143 s. 
 
2006 
 22. Z. 29. BEDNARSKI M., SIENKIEWICZ Ł.: 

Polish small and medium enterprises. Chances, 
barriers and challenges. 64 s. 



_____        _____ 19

 23. Z. 30. MAKO C., CSIZMADIA P., ILLESSY M.: 
Does EU-integration help the SMEs to explore 
new development path? Lessons from an Inter-
national Comparative Project. 163 s. 

 

 

OCCASIONAL  PAPERS 

 

2003 

 24. No 10. BORKOWSKA S.: Labour market in the 
context of Poland’s integration into the Euro-
pean Union. Signposts for Poland. 53 s. 

 

 

PUBLIKACJE  POZASERYJNE 

 

2003 

 25. Rynek pracy w Polsce na progu XXI wieku. 
Aspekty makroekonomiczne i regionalne. Red. 
R. Horodeński, C. Sadowska-Snarska. 378 s. 

  Horodeński R., Balcerzak-Paradowska B.: Wpro- 
wadzenie. 

  Cz. 1. Makroekonomiczne uwarunkowania po-
pytu na pracę. 

  Borkowska S.: Procesy konwergencji na pol-
skim rynku pracy. 

  Kabaj M.: Mechanizmy tworzenia i likwidacji 
miejsc pracy w polskiej gospodarce. 

  Rajkiewicz A.: Rola inwestycji i rozwoju usług 
w kreowaniu zatrudnienia. 



_____        _____ 20

  Strzelecki Z.: Tworzenie systemu prognozo- 
wania popytu na pracę według kwalifikacji  
w Polsce. 

  Jacukowicz Z.: Popyt na pracę w warunkach 
globalizacji. 

  Bocian A. F.: Proces globalizacji a możliwość 
zatrudnienia w gospodarce polskiej. 

  Horodeński R.: Uwarunkowania gospodarki 
zasobami pracy. 

  Sajkiewicz A.: Elastyczność zatrudnienia i ryn-
ku pracy – szanse i ograniczenia. 

  Kryńska E.: Wykorzystanie niestandardowych 
form zatrudnienia i organizacji pracy w przed-
siębiorstwach polskich. 

  Bednarski M., Machol-Zajda L.: Wpływ techni-
ki elektronicznej (informacyjnej) na lokalne 
rynki pracy. 

  Cz. 2. Wybrane aspekty tworzenia nowych 
miejsc pracy. 

  Ziomek A.: Model prozatrudnieniowych inicja-
tyw lokalnych czynnikiem wspierającym two-
rzenie nowych miejsc pracy. 

  Zieliński M.: Wpływ zmian struktury gospodar-
ki na popyt na pracę. 

  Bojar M.: Rola przedsiębiorstw z kapitałem 
zagranicznym w kreowaniu miejsc pracy w re-
gionie lubelskim – przypadek Daewoo Motor 
Polska. 

  Smolarek M.: Uwarunkowania rozwoju i moż-
liwości wsparcia finansowego małych i średnich 
przedsiębiorstw na obszarach wiejskich. 

  Skowron-Mielnik B.: Formy organizacji pracy 
jako czynnik kreowania zatrudnienia. 



_____        _____ 21

  Zdrojewska B., Kostecka K.: Płace i koszty 
pracy a rynek pracy. 

  Muczyński M.: Rola państwa w stymulowaniu 
popytu na pracę. 

  Cz. 3. Rynek pracy i bezrobocie w różnych 
układach regionalnych. 

  Ejsmont Z.: Rynek pracy w wybranych krajach 
wysoko rozwiniętych i CEFTA. 

  Sadowska-Snarska C.: Poziom i struktura popy-
tu na pracę w regionie podlaskim. 

  Polski J.: Regionalne programy kreowania  
popytu na pracę na przykładzie województwa 
lubelskiego. 

  Dylkiewicz R., Piocha S.: Regionalne zróżni-
cowanie rynku pracy – analiza porównawcza 
województw pomorskiego i zachodniopomor-
skiego. 

  Dobrzański K.: Bezrobocie w małych społecz-
nościach lokalnych. 

  Organiściak-Krzykowska A.: Programy prze-
ciwdziałania bezrobociu. Ich bariery i skutecz-
ność. 

  Sasin M., Stanny-Burak M.: Bezrobocie jawne  
i ukryte ludności związanej z rolnictwem indy-
widualnym na tle zróżnicowania funkcjonalne-
go gmin na obszarach popegeerowskich (przy-
kład woj. zachodniopomorskiego). 

  Grzelak S.: Procesy ludnościowe na wsi pol-
skiej jako determinanty wiejskiego rynku pracy. 

  Witkowski K.: Ukryta akumulacja bezrobocia 
na terenach wiejskich w aspekcie przystąpienia 
Polski do Unii Europejskiej. 

 26. ŁOJKO M.: Zintegrowany system aktywizacji  
i pomocy długotrwale bezrobotnym. Studium 



_____        _____ 22

regionu warmińsko-mazurskiego. Rozprawa dok- 
torska pod opieką nauk. prof. dr. hab. M. Kaba-
ja. 331k. 

 

2004 

 27. LELIŃSKA K., GRUZA M., STAHL J.: Nowa 
Klasyfikacja Zawodów i Specjalności. Prak-
tyczny przewodnik. 422 s. 

 

2006 

 28. Regionalne i lokalne rynki pracy. Od dyspro-
porcji do spójności. Red. nauk. R. Cz. Horodeń-
ski, C. Sadowska-Snarska. 312 s. 

  Kryńska E.: Europejska Strategia Zatrudnienia 
wobec zróżnicowań regionalnych. 

  Męcina J.: Wyznaczniki sytuacji na rynku pracy 
w Polsce i zadania dla polityki zatrudnienia. 

  Szylko-Skoczny M.: Zwrot w polityce rynku 
pracy. 

  Horodeński R. Cz.: Istota i przesłanki rozwią-
zywania kryzysu rynku pracy. 

  Wiśniewski Z.: Ocena aktywnych programów 
zatrudnieniowych. Koncepcje – dylematy – do-
świadczenia europejskie. 

  Jarmołowicz W., Knapińska M.: Sytuacja na 
polskim rynku pracy po wstąpieniu do Unii Eu-
ropejskiej. 

  Rączaszek A.: Demograficzne problemy rynku 
pracy w wybranych krajach. 

  Organiściak-Krzykowska A.: Zróżnicowanie bez- 
robocia w Unii Europejskiej na tle wybranych 
krajów świata i Europy. 



_____        _____ 23

  Hasińska Z., Gilga K., Sipurzyńska-Rudnicka K.: 
Popyt na pracę w regionie wrocławskim na pod-
stawie badań ankietowych. 

  Sadowska-Snarska C.: Popyt a podaż zasobów 
pracy na lokalnym rynku pracy w Suwałkach  
w świetle opinii pracodawców i bezrobotnych. 

  Baubinas R., Burneika D., Daugirdas V.: Pecu-
liarities of recent changes in labour market in 
Ignalina nuclear power plant region. 

  Tomanek A.: Bariery rozwoju wiejskiego rynku 
pracy w województwie podlaskim. 

  Suchta J., Żebrowski W., Kowalczyk A.: Szanse 
i zagrożenia wiejskiego rynku pracy w regionie 
Warmii i Mazur. 

  Becla A., Czaja S., Zielińska A.: Identyfikacja 
pojęcia i przyczyny „trudnego bezrobocia”  
w regionie wałbrzyskim. 

  Skórska A., Wąsowicz J., Jeż R.: Zmiana sy- 
tuacji absolwentów na śląskim rynku pracy  
w latach 1999–2004. 

  Kabaj M.: Założenia paktów społecznych na 
rzecz tworzenia miejsc pracy – ujęcie globalne  
i lokalne. 

  Ziomek A.: Terytorialne pakty zatrudnienia  
w Europie i Polsce jako forma przeciwdziałania 
bezrobociu. 

  Bednarski M., Sienkiewicz Ł.: Mała i średnia 
przedsiębiorczość w wymiarze lokalnym. 

  Machol-Zajda L.: Wdrażanie technologii infor-
macyjnych i telekomunikacyjnych w Polsce – 
aspekty regionalne. 

  Ostapowicz H.: Organizacje pozarządowe  
w przedsięwzięciach rynku pracy finansowa-
nych ze środków wspólnotowych. 



_____        _____ 24

  Muczyński M.: Publiczne służby zatrudnienia 
jako element instytucjonalnej struktury suwal-
skiego rynku pracy. 

 

2007 

 29. KUKULAK-DOLATA I., ARENDT Ł.: Bezro-
bocie długotrwałe w teorii i na mazowieckim  
rynku pracy. Red. nauk. I. Kukulak-Dolata. 102 s. 

  Kukulak-Dolata I., Arendt Ł.: Wprowadzenie. 

  Kukulak-Dolata I., Arendt Ł.: Interpretacja  
pojęć kluczowych. 

  Kukulak-Dolata I.: Synteza wiedzy teoretycz-
nej. 

  Arendt Ł.: Sytuacja w województwie mazo-
wieckim na tle kraju. 

  Kukulak-Dolata I.: Analiza wyników badania. 

  Kukulak-Dolata I.: Syntetyczne wnioski z badań. 

  Arendt Ł.: Aneks. Charakterystyka badanej 
zbiorowości. 

  Kukulak-Dolata I.: Rekomendacje. 

 30. SOBOCKA-SZCZAPA H., POLIWCZAK I.: 
Bezrobotni z grup zwiększonego ryzyka. Stu-
dium przypadku województwa mazowieckiego. 
Red. nauk. H. Sobocka-Szczapa. 110 s. 

 

2008 

 31. Przyczyny pracy nierejestrowanej w Polsce. 
Red. nauk. M. Bednarski, E. Kryńska, M. Wa-
lewski, K. Pater. 295 s. 

  Cz. 1. Zatrudnienie nierejestrowane jako zjawi-
sko społeczno-ekonomiczne. 



_____        _____ 25

  Cichocki S., Kabaj M., Marcinkowska I., Sch-
neider F., Styczyński K.: Interpretacja pojęć 
kluczowych. 

  Cichocki S., Kabaj M., Marcinkowska I., Schnei- 
der F., Styczyński K.: Perspektywa teoretyczna 
w świetle literatury krajowej i zagranicznej. 

  Cichocki S., Marcinkowska I., Schneider F., 
Styczyński K.: Metodologiczna specyfika badań. 

  Cichocki S., Kabaj M., Marcinkowska I., Sty-
czyński K.: Wyniki dotychczasowych analiz dla 
Polski. 

  Cz. 2. Zatrudnienie nierejestrowane w świetle 
badań własnych. 

  Myślińska A.: Szacunki szarej strefy przy wy-
korzystaniu metod pośrednich. 

  Mirosław J.: Praca nierejestrowana w świetle 
badań jakościowych. 

  Bednarski M., Frieske K. W., Rutkowski W.: 
Zatrudnienie nierejestrowane od strony pracow-
ników. Badania IPiSS. 

  Boni M., Cichocki S., Czajkowski M., Giza-
Poleszczuk A., Konieczna J., Paczyński W.,  
Piotrowski B., Poleszczuk J., Rokicka M., Wa-
lewski M., zespół CASE: Zatrudnienie niereje-
strowane od strony pracowników. Badania CASE. 

  Bednarski M., Kryńska E., Myślińska A., Po-
liwczak I., Rutkowski W., Sobocka-Szczapa H.: 
Zatrudnienie nierejestrowane od strony praco-
dawców. Badania IPiSS. 

  Boni M., Cichocki S., Czajkowski M., Giza-Po- 
leszczuk A., Konieczna J., Paczyński W., Piotrow- 
ski B., Poleszczuk J., Rokicka M., Walewski M., 
zespół CASE: Zatrudnienie nierejestrowane od 
strony pracodawców. Badania CASE. 



_____        _____ 26

  Kabaj M.: Praca nierejestrowana w opinii służb 
publicznych. Badania IPiSS. 

  Boni M., Piotrowski B.: Praca nierejestrowana 
w opinii służb publicznych. Badania CASE. 

  Bednarski M.: Wnioski z badań empirycznych. 

  Cz. 3. Ograniczanie zatrudnienia nierejestrowa-
nego. 

  Kabaj M., Mirosław J.: Doświadczenia między-
narodowe w zwalczaniu zjawiska pracy niereje-
strowanej. 

  Boni M., Piotrowski B.: Rola polskich instytucji 
kontrolnych. Uwarunkowania prawno-organiza- 
cyjne instytucji zajmujących się kontrolą niere-
jestrowanego zatrudnienia w Polsce. 

  Poliwczak I., Sobocka-Szczapa H.: Rola pol-
skich instytucji kontrolnych. Kontrola zjawisk 
pracy nierejestrowanej przez polską administra-
cję publiczną. 

  Pater K.: Rekomendacje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



_____        _____ 27

 

 

 

 

 

 

 

 

ZARZĄDZANIE ZASOBAMI 
LUDZKIMI 

 
 



_____        _____ 28

 
 
 
 



_____        _____ 29

STUDIA  I  MONOGRAFIE 

2005 

 32. Zarządzanie talentami. Red. nauk. S. Borkow-
ska. 175 s. 

  Cz. 1. Podstawy zarządzania talentami. 

  Listwan T.: Zarządzanie talentami – wyzwanie 
współczesnych organizacji. 

  Chełpa S.: Samorealizacja talentów – możliwo-
ści i ograniczenia interpersonalne. 

  Woźniakowski A.: Globalizacja różnorodność – 
zarządzanie talentami. 

  Cz. 2. Pozyskiwanie, identyfikacja, pomiar  
i rozwój talentów. 

  Kaczmarska A., Sienkiewicz Ł.: Identyfikacja  
i pomiar talentu w organizacjach. 

  Woińska M., Szmidt Cz.: Metody i techniki 
wyłaniania kadry o wysokim potencjale (wnio-
ski z praktyk). 

  Maliszewska E.: Zarządzanie talentami – roz-
ważania praktyka. 

  Rojewska A., Gera-Pikulska M.: Światem rzą-
dzi ruch – firma zarządza talentem czy talent  
zarządza firmą? 

  Stegenka A.: Jak utrzymać talenty, jak budować 
ich zaangażowanie i lojalność w długofalowej 
perspektywie? 

  Cz. 3. Motywowanie. 

  Juchnowicz M.: Motywowanie do rozwoju. 

  Mazur J.: Motywowanie i rozwój pracowników 
o wysokim potencjale. 

  Kłoczko M.: Motywy działania i typy zachowań 
menedżerów na drodze do sukcesu zawodowego. 



_____        _____ 30

  Cz. 4. Zarządzanie talentami – podejście specy-
ficzne. 

  Neagle M.: Tworzenie programów dla pracow-
ników o wysokim potencjale. 

  Kowalska-Marrodan M.: Zarządzanie talentem 
na najwyższych szczeblach organizacji. 

  Malinowska-Parzydło J.: Zarządzanie talentami 
i pracownikami wiedzy w praktyce firm me-
dialnych. 

  Koładkiewicz I.: Co decyduje o sukcesie? Do-
świadczenia menedżerów – założycieli przed-
siębiorstw – liderów. 

  Kwiecień K.: Zarządzanie talentami w między-
narodowych korporacjach. 

  Maślanka K., Skudlik T.: ING inwestuje w ta-
lenty. 

 

2006 

 33. Zarządzanie zasobami ludzkimi. Teraźniejszość 
i przyszłość. Red. nauk. S. Borkowska. 347 s. 

  Cz. 1. Ku doskonałości HR. 

  Czubasiewicz H., Nogalski B.: Kompetencje 
kadr kierowniczych w dążeniu do doskonałości. 

  Urbaniak B., Bohdziewicz P.: Standardy zarzą-
dzania pracownikami wyznaczane w konkursie 
Lider Zarządzania Zasobami Ludzkimi. 

  Cz. 2. Integracja strategii HR ze strategią orga-
nizacji. 

  Pocztowski A.: Koncepcje łączenia zarządzania 
zasobami ludzkimi ze strategią firmy – szanse  
i bariery. 



_____        _____ 31

  Szambelańczyk J.: Problemy lokalności strategii 
zarządzania zasobami ludzkimi w korporacjach 
międzynarodowych. 

  Cz. 3. HR w organizacjach o elastycznych 
strukturach i zatrudnieniu. 

  Ludwiczyński A.: Praca tymczasowa jako wy-
raz elastycznych form zatrudnienia. 

  Filipowicz G.: Zarządzanie pracownikami w or- 
ganizacjach o elastycznych strukturach i zatrud-
nieniu. 

  Doroszenko B.: Zarządzanie pracownikami 
zatrudnionymi w formach elastycznych – przy-
padek Sonion Polska. 

  Jaworska J.: Elastyczne formy pracy w IBM. 

  Sokołowski G.: Elastyczne struktury organiza-
cyjne i formy zatrudniania – z doświadczeń 
praktyka. 

  Cz. 4. Wynagrodzenia efektywne. Oczekiwania 
i rzeczywistość. 

  Borkowska S.: Wynagradzanie efektywne – mit 
czy rzeczywistość? 

  Oleksyn T.: Wynagradzanie efektywne – prze-
gląd problemów. 

  Czajka Z.: Wynagradzanie efektywne w nauce  
i praktyce. 

  Bochniarz P.: Kryterium efektywnego wyna-
gradzania w świetle opłacalności finansowej. 

  Sajkiewicz B.: Wartościowanie pracy w gospo-
darce opartej na wiedzy. 

  Andrałojć M.: Skuteczność motywacyjnej funk-
cji wynagrodzeń. 

  Nitek S.: Uwagi o wynagradzaniu efektywnym. 



_____        _____ 32

  Cz. 5. Bezpośrednia i przedstawicielska party-
cypacja pracownicza. 

  Strużyna J.: Wstęp do kształtowania zależności 
partycypacja – przedsiębiorczość. 

  Kopertyńska W. M.: Rozwój przedsiębiorczości 
pracowników – kierunki działania firm. 

  Woźniakowski A.: Zatrudnienie projektowe 
jako przeszkoda i atut rozwoju partycypacji pra-
cowniczej. 

  Jasiński Z.: Udział pracowników w zarządzaniu 
procesem pracy – przywilej czy konieczność. 

  Wratny J.: Udział pracowników w zarządzaniu 
przedsiębiorstwem w Polsce. 

  Cz. 6. Społeczna odpowiedzialność organizacji. 

  Rybak M.: Standardy europejskie odpowie-
dzialności biznesu w sferze stosunków pracy – 
postęp i zagrożenie. 

  Malinowski A., Piskor S.: Społeczna odpowie-
dzialność biznesu (CSR) w Unii Europejskiej  
a doświadczenia polskie. 

  Balcerzak-Paradowska B.: Społeczna odpowie-
dzialność biznesu w kontekście europejskiej po-
lityki na rzecz równości kobiet i mężczyzn. 

  Rok B.: Społeczna odpowiedzialność biznesu  
w kontekście przemian rynkowych. 

  Kuśmierczyk S.: Funkcjonowanie systemu spo-
łecznej odpowiedzialności w BOT Elektrowni 
Opole S.A. 

  Suszko A.: Praktyczne zasady odpowiedzialne-
go biznesu na przykładzie hipermarketów Tesco 
w Polsce. 

  Cz. 7. Współpraca między działem HR i związ-
kami zawodowymi. 



_____        _____ 33

  Męcina J. P.: Relacje pracodawca – związki 
zawodowe w świetle obowiązujących przepisów 
i ich wpływ na ZZL. 

  Piętka A.: Dialog społeczny w przedsiębior-
stwie na przykładzie spółki Fiat Auto Poland. 

 

2007 

 34. Kapitał ludzki w małych i średnich przedsiębior-
stwach – przystosowania do technologii informa-
tycznych. Wyniki badań empirycznych. Studia  
i materiały. Red. nauk. E. Kryńska. 430 s. 

  Szczepanik E., Arendt Ł.: Inwestycje w kapitał 
ludzki w strategii rozwoju przedsiębiorstwa. 

  Matusiak M.: Zarządzanie zasobami ludzkimi  
w małych i średnich przedsiębiorstwach. 

  Poliwczak I.: Wiedza i umiejętności w małych  
i średnich przedsiębiorstwach. 

  Kryńska E., Lisek-Michalska J.: Sytuacja grup 
defaworyzowanych w małych i średnich przed-
siębiorstwach. 

  Szymczak M., Daniłowicz P.: Umiejętności 
pracowników i pracodawców małych i średnich 
przedsiębiorstw w zakresie obsługi komputera  
i internetu. 

  Arendt Ł.: Kapitał ludzki wobec technologii 
informacyjnych i telekomunikacyjnych w ma-
łych i średnich przedsiębiorstwach. 

  Lisek-Michalska J., Daniłowicz P.: Polityka 
szkoleniowa i szkolenia w małych i średnich 
przedsiębiorstwach. 

  Kukulak-Dolata I.: Rzeczywistość kształcenia 
ustawicznego w opiniach instytucji rynku  
pracy. 



_____        _____ 34

  Matusiak K. B.: Otoczenie funkcjonowania 
małych i średnich przedsiębiorstw. 

  Arendt Ł.: Zakończenie – syntetyczne mierniki 
innowacyjności małych i średnich przedsię-
biorstw. 

  Kacprzak T.: Charakterystyka przedsiębiorstw  
i respondentów – pracowników i pracodawców 
MSP. 

 35. Systemy wysoce efektywnej pracy. Pod red.  
S. Borkowskiej. 266 s. 

  Cz. 1. Istota – problemy – determinanty. 

  Woźniakowski A.: Koncepcja High Performan-
ce Work System. Źródła i rozwój. 

  Borkowska S.: Dwie koncepcje proefektywno-
ściowego zarządzania zasobami ludzkimi. 

  Strużyna J.: HPWS z perspektywy ewolucji. 

  Cz. 2. O konstrukcji filarów wysoce efektywne-
go ZZL. 

  Borkowska S.: Wynagradzanie za efekty w wy- 
soce efektywnych systemach ZZL. 

  Filipowicz G., Ludwiczyński A.: Dobór i roz-
wój pracowników w procesie budowy HPWS. 

  Jemielniak D.: Zarządzanie wiedzą w powiąza-
niu z HPWS: zastosowanie w spółkach high-
tech. 

  Brdulak J.: Rozwój wiedzy kluczowym elemen-
tem HPWS. 

  Rudolf S.: Partnerstwo społeczne a HPWS. 

  Jasiński Z.: Praca zespołowa kluczowym ele-
mentem wysoce efektywnych systemów pracy.  

  Rostek R.: Komunikacja a High Performance 
Work Systems. 



_____        _____ 35

  Jawor-Joniewicz A.: Kulturowe uwarunkowania 
wzrostu zaangażowania pracowników w wysoce 
efektywnych systemach pracy. 

  Cz. 3. W perspektywie dalszych badań. 

  Sienkiewicz Ł., Sajkiewicz B.: Perspektywa 
HPWS w pomiarze efektywności zarządzania 
zasobami ludzkimi. 

  Sajkiewicz B.: HPWS. Doświadczenia zagra-
niczne. 

  Sułkowski Ł.: Wysoce efektywne systemy pra-
cy w przedsiębiorstwach rodzinnych. 

  Kloskowska-Kustosz K., Lorenc K.: Odporność 
psychiczna a wysoko efektywne systemy pracy. 

  Cz. 4. Głos praktyków. 

  Pałamarz K.: Źródła wysokiej efektywności  
i metody jej osiągania. 

  Rostkowski T.: Benchmarking a efektywność 
organizacji. 

  Sedlak K.: Bank premii jako narzędzie zwięk-
szające efektywność systemów wynagrodzeń. 

  Porębska J.: Komunikacja filarem HPWS. 

  Sosińska N.: Jak zwiększać efektywność projek-
tów szkoleniowych. 

  Sielecka J.: Coaching grupowy skuteczną meto-
dą rozwoju zawodowego. 

 36. W kierunku jakości kapitału ludzkiego. Red. 
nauk. A. Pocztowski. 163 s. 

  Lipka A.: Kwalitologia kapitału ludzkiego – 
przedmiot i metody badawcze. 

  Orczyk J.: Sens pracy a jakość kapitału ludz-
kiego. 



_____        _____ 36

  Sajkiewicz A.: Projakościowa kultura zarządza-
nia kapitałem ludzkim. 

  Janowska Z.: Od dysfunkcji do standardów 
zarządzania zasobami ludzkimi. 

  Borkowska S.: O jakości zarządzania talenta-
mi. 

  Gilejko L.: Zarządzanie zasobami ludzkimi  
a partycypacja pracownicza. 

  Jasiński Z.: Czynniki kształtujące jakość zespo-
łów pracowniczych. 

  Balcerzak-Paradowska B.: Rola rodziny w roz-
woju kapitału ludzkiego. 

  Wiśniewski Z., Zawadzki K.: Jakość pracy  
a sfera pozazawodowa. 

  Machol-Zajda L.: Elastyczny czas pracy a ja-
kość życia i pracy pracowników. 

  Buchelt-Nawara B.: Jakość realizacji procesu 
zarządzania kapitałem ludzkim jako determi-
nanta konkurencyjności samodzielnych pu-
blicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

 

 

PUBLIKACJE  POZASERYJNE 

 

2003 

 37. URBANIAK B., BOHDZIEWICZ P.: Zarzą-
dzanie zasobami ludzkimi. Kreowanie nowo-
czesności. Raport z badań przeprowadzonych 
wśród firm biorących udział w IV edycji Kon-
kursu Lider Zarządzania Zasobami Ludzkimi. 
155 s.  



_____        _____ 37

2004 

 38. URBANIAK B., BOHDZIEWICZ P.: Zarzą-
dzanie zasobami ludzkimi. Kreowanie nowo-
czesności. Raport z badań przeprowadzonych 
wśród firm biorących udział w V edycji Kon-
kursu Lider Zarządzania Zasobami Ludzkimi. 
141 s. 

 

2005 

 39. URBANIAK B., BOHDZIEWICZ P.: Zarzą-
dzanie zasobami ludzkimi. Kreowanie nowo-
czesności. Raport z badań przeprowadzonych 
wśród firm biorących udział w VI edycji Kon-
kursu Lider Zarządzania Zasobami Ludzkimi. 
163 s. 

 

2006 

 40. URBANIAK B., BOHDZIEWICZ P.: Zarzą-
dzanie zasobami ludzkimi. Kreowanie nowo-
czesności. Raport z badań przeprowadzonych 
wśród firm biorących udział w VII edycji Kon-
kursu Lider Zarządzania Zasobami Ludzkimi. 
176 s. 

2007 

 41. URBANIAK B., BOHDZIEWICZ P.: Zarzą-
dzanie zasobami ludzkimi. Kreowanie nowo-
czesności. Raport z badań przeprowadzonych 
wśród firm biorących udział w VIII edycji Kon-
kursu Lider Zarządzania Zasobami Ludzkimi. 
Rec. S. Borkowska. 180 s. 

 

2008 

 42. URBANIAK B., BOHDZIEWICZ P.: Zarzą-
dzanie zasobami ludzkimi. Kreowanie nowo-



_____        _____ 38

czesności. Raport z badań przeprowadzonych 
wśród firm biorących udział w IX edycji Kon-
kursu Lider Zarządzania Zasobami Ludzkimi. 
Rec. S. Borkowska. 191 s.  

 

 

 

 

 

 



_____        _____ 39

 

 

 

 

 

 

 

 

PŁACE 



_____        _____ 40

 



_____        _____ 41

STUDIA  I  MONOGRAFIE 

 

2003 

 43. KABAJ M.: Partycypacyjny system wynagro-
dzeń. W kierunku kapitalizmu partycypacyjne-
go, wysokiej produktywności i godziwej płacy. 
191 s. 

 44. CZAJKA Z.: Wynagrodzenia w sektorze pu-
blicznym i prywatnym. 103 s. 

 

2004 

 45. CZAJKA Z.: Mechanizmy wynagradzania  
w publicznej służbie zdrowia. 156 s.  

 46. Motywować skutecznie. Red. S. Borkowska. 
219 s. 

  Cz. 1. Zmiany w motywowaniu. 

  Borkowska S.: Motywowanie dziś i jutro: 
główne problemy. 

  Kozińska A., Szybisz J.: Jak nie demotywować 
pracowników. 

  Rogala G.: Metoda trójaspektowej motywacji. 

  Cz. 2. Motywowanie w Unii Europejskiej. 

  Jacukowicz Z.: Główne aspekty motywowania 
do pracy. 

  Bochniarz P.: Zróżnicowanie systemów moty-
wacyjnych w krajach Unii Europejskiej. 

  Walczak K.: Prawne aspekty motywowania. 
Rozwiązania polskie a wymogi Unii Europej-
skiej. 

  Smejlis A.: Jedność w różnorodności motywo-
wania. Przypadek firmy Novartis. 



_____        _____ 42

  Cz. 3. Motywowanie w zmieniającej się organi-
zacji. 

  Sokołowski G.: Fuzje i przejęcia a motywo- 
wanie. 

  Woźniakowski A.: Motywowanie w warunkach 
zmian technologicznych i organizacyjnych. 

  Michalczyk R.: Czy polskie Pracownicze Pro-
gramy Emerytalne w formie ustawowej można 
uznać za narzędzia motywowania pracowni-
ków? 

  Cz. 4. Instrumenty motywowania. 

  Kopertyńska W. M.: Grupowe formy organiza-
cji pracy i wynagradzania. 

  Malin R., Sajkiewicz B.: „Kompleks” jako forma 
grupowej organizacji wynagradzania w Fabryce 
Urządzeń Górnictwa Odkrywkowego S.A. 

  Szklarczyk W.: Bodźce długoterminowe – de-
terminantami wzrostu wartości organizacji. 

  Zieliński A., Dobiszewska A.: E=M, czyli mo-
tywowanie do wzrostu efektywności pracy  
a kultura organizacji. 

  Cz. 5. Wynagradzanie w organizacji. 

  Juchnowicz M.: System wynagrodzeń w małych 
i średnich firmach – realia oraz kierunki moder-
nizacji. 

  Sajkiewicz B.: Determinanty poziomu i wzrostu 
wynagrodzeń w małych i średnich przedsiębior-
stwach. 

  Gruza M.: Struktura wewnętrzna wynagrodzeń 
w sektorze małych i średnich przedsiębiorstw. 

  Jawor A.: Prorozwojowe instrumenty motywo-
wania w małych i średnich przedsiębiorstwach. 



_____        _____ 43

  Pawłowska B.: Symboliczno-rytualny sposób 
motywowania na przykładzie firmy marketingu 
sieciowego. 

 

2007 

 47. JACUKOWICZ Z.: Analiza minimalnego wy-
nagrodzenia za pracę. 181 s. 

 

2008 

 48. CZAJKA Z.: Wynagradzanie w systemie zarzą-
dzania przedsiębiorstwem. 170 s. 

 

 

RAPORTY 

 

2005 

 49. Z. 27. Wynagrodzenia w małych i średnich 
przedsiębiorstwach. Red. nauk. M. Juchnowicz. 
146 s. 

  Juchnowicz M.: Kapitał ludzki w sektorze ma-
łych i średnich przedsiębiorstw. 

  Juchnowicz M.: Specyfika systemu wynagro-
dzeń w małych i średnich przedsiębiorstwach. 

  Juchnowicz M.: Zakres i metoda przeprowadze-
nia badań. 

  Sajkiewicz B.: Analiza poziomów i relacji wy-
nagrodzeń. 

  Sajkiewicz B.: Prognoza zmian wynagrodzeń 
oraz czynniki determinujące wzrost wynagro-
dzeń w opinii pracowników i pracodawców. 



_____        _____ 44

  Jawor A., Gruza M.: Zasady ustalania wynagro-
dzeń indywidualnych. 

  Jawor A., Gruza M., Sajkiewicz B.: Sposoby 
wynagradzania w małych i średnich przedsię-
biorstwach w wybranych krajach Unii Europej-
skiej na podstawie studiów przypadków. 

  Juchnowicz M.: Kierunki doskonalenia syste-
mów wynagradzania w małych i średnich 
przedsiębiorstwach. 

  Sajkiewicz B.: Przegląd wynagrodzeń na bada-
nych stanowiskach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



_____        _____ 45

 

 

 

 

 

 

 

 

WARUNKI  ŻYCIA. 
PROBLEMY  RODZINY 



_____        _____ 46

 

 

 



_____        _____ 47

STUDIA  I  MONOGRAFIE 

 

2004 

 50. KOŁACZEK B.: Dostęp młodzieży do eduka-
cji. Zróżnicowania, uwarunkowania, wyrówny-
wanie szans. 187 s. 

 51. BALCERZAK-PARADOWSKA B.: Rodzina  
i polityka rodzinna na przełomie wieków. 336 s. 

 

2005 

 52. Ubóstwo i wykluczenie społeczne. Badania, 
metody, wyniki. Red. nauk. S. Golinowska,  
E. Tarkowska, I. Topińska. 306 s. 

  Wprowadzenie. 

  Cz. 1. Ubóstwo i wykluczenie społeczne. 

  Golinowska S., Broda-Wysocki P.: Kategorie 
ubóstwa i wykluczenia społecznego. Przegląd 
ujęć. 

  Frieske K. W.: Społeczne wykluczenie: o nico-
waniu pojęć. 

  Cz. 2. Miary ubóstwa. 

  Topińska I.: Dynamika i trwałość ubóstwa  
w Polsce i na Węgrzech w latach dziewięćdzie-
siątych. 

  Toth I. G.: Income composition and inequalities 
in Hungary, 1987–2003. (Struktura dochodów  
i nierówności na Węgrzech, 1987–2003). 

  McAuley A.: Badania nad ubóstwem i wyklu-
czeniem społecznym w Wielkiej Brytanii. 

  Topińska I.: Badania Banku Światowego nad 
ubóstwem: cele, metody, wyniki. 



_____        _____ 48

  Szukiełojć-Bieńkuńska A.: Miary ubóstwa i wy- 
kluczenia społecznego w praktyce i propozy-
cjach EUROSTATU. 

  Definicje oraz miary ubóstwa i wyklucze- 
nia społecznego – omówienie dyskusji / oprac. 
A. Sowa. 

  Cz. 3. Badania nad ubóstwem. 

  Tarkowska E.: Badanie ubóstwa w krajach post-
komunistycznych i kategoria underclass (na mar-
ginesie referatu Henryka Domańskiego „Badanie 
nad wyłanianiem się underclass w społeczeń-
stwach postkomunistycznych”). 

  Tarkowska E.: Bieda w Polsce w świetle badań 
jakościowych – próba podsumowania. 

  Paci P.: Płeć a ubóstwo i wykluczenie społecz- 
ne w krajach postkomunistycznych / oprac.  
D. Głogosz. 

  Darvas A., Tausz K.: Child poverty and social 
exclusion. (Ubóstwo i wykluczenie społeczne 
dzieci). 

  Kalbarczyk A.: Dyskusja o wynikach dotych-
czasowych badań nad biedą i powstawaniem 
underclass w krajach postkomunistycznych. 

  Tarkowska E.: Wyniki badań nad ubóstwem. 
Podsumowanie. 

  Cz. 4. Polityka społeczna a ubóstwo i wyklu-
czenie społeczne. 

  Boeri T.: Labour market policy and poverty. 
(Zwalczanie ubóstwa a polityka rynku pracy). 

  Sirovatka T., Mareš P.: Poverty in Czech Re-
public and the policies to combat it. (Ubóstwo 
w Republice Czeskiej i polityka jego zwalcza-
nia). 



_____        _____ 49

  Golinowska S.: Ubóstwo i wykluczenie spo-
łeczne w polskiej polityce społecznej okresu 
transformacji. 

  Staręga-Piasek J.: Pomoc społeczna. Próba oce-
ny funkcjonowania pomocy społecznej. 

  Crowley D.: Metoda otwartej koordynacji  
w polityce społecznej Unii Europejskiej. 

  Chłoń-Domińczak A.: Strategia integracji spo-
łecznej – Polska a Unia Europejska. 

  Omówienie dyskusji / red. J. Jaworski. 
  Cz. 5. Rekomendacje i komentarze. 
  Rekomendacje i komentarze dotyczące dalszych 

badań na temat ubóstwa i wykluczenia społecz-
nego. 

  A. McAuley, D. Crowley, A. Rajkiewicz,  
A. Chłoń-Domińczak, Z. Grabusińska, S. Goli-
nowska. 

  Aneks. 
  Darvas A.: Good practice in Hungary. (Przykład 

dobrej praktyki w zwalczaniu ubóstwa i wyklu-
czenia społecznego na Węgrzech). 

  Grabusińska Z.: Programy zwalczania ubóstwa  
i wykluczenia społecznego – przykłady dobrej 
praktyki z Polski. 

 
2007 

53. GŁOGOSZ D.: Kobiety zatrudnione w niepeł-
nym wymiarze czasu pracy. Skutki dla życia ro-
dzinnego i zawodowego. 319 s. 

 

2008 
 54. Przeciw wykluczeniu społecznemu osób niepeł-

nosprawnych. Red. L. Frąckiewicz. 284 s. 



_____        _____ 50

  Frąckiewicz L.: Niepełnosprawni – wykluczeni 
i osamotnieni. 

  Balcerzak-Paradowska B.: Znaczenie rodziny 
dla jakości życia osoby niepełnosprawnej. 

  Kołaczek B.: Integracja osób niepełnospraw-
nych w miejscu pracy. 

  Poliwczak I.: Praca w życiu osób niepełno-
sprawnych. Znaczenie oraz powody i negatyw-
ne aspekty pozostawania bez pracy. 

  Barczyński A.: Praca osób niepełnosprawnych. 

  Czapka M., Kontny U.: Znaczenie zakładów 
pracy chronionej w walce z wykluczeniem spo-
łecznym osób niepełnosprawnych. 

  Niezabitowski M.: Przeciwdziałanie wyklucze-
niu społecznemu osób starszych z demencją. 
Model amerykański placówek całodobowych. 

  Ostrowska A.: Rehabilitacja społeczna osób 
niepełnosprawnych. 

  Konarska J.: Inny – nie znaczy gorszy. 

  Wapiennik E.: Ubezwłasnowolnienie osób z nie- 
pełnosprawnością intelektualną – ochrona czy 
przyczyny wykluczenia społecznego. 

  Walkowska W.: Bariery w readaptacji osób 
niesłyszących. 

  Baron-Wiaterek M.: Prawne podstawy przeciw-
działania wykluczeniu osób niepełnosprawnych. 

  Trafiałek E.: Kształcenie asystentów osób nie-
pełnosprawnych. 

  Satoła M.: Kwalifikacje nauczycieli do pracy  
z uczniami niepełnosprawnymi. 

  Wolniaczyk A.: Edukacja artystyczna osób nie-
pełnosprawnych. 



_____        _____ 51

  Firkowska-Mankiewicz A.: Edukacja – narzę-
dziem przeciw wykluczeniu społecznemu osób 
niepełnosprawnych. 

  Krzyszkowski J.: Organizacja i zarządzanie 
usługami opiekuńczymi w Europie. 

  Misiewicz H.: Instytucje pomocy społecznej  
w przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu 
osób niepełnosprawnych. 

 

 

OPRACOWANIA  PROJEKT 
BADAWCZY  ZAMAWIANY 

 

2006 

 55. KOLNY B., MACIEJEWSKI G.: Zagrożenie 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym w wy-
niku restrukturyzacji przemysłu węglowego  
w województwie śląskim. Mity i fakty. Raport  
z badań. 108 s. 

 

2007 

 56. BŁĘDOWSKI P., KUBICKI P., BRODA- 
WYSOCKI P., GROTOWSKA-LEDER J.,  
WARZYWODA-KRUSZYŃSKA W.: Państwo, 
samorządy, organizacje pozarządowe i wspól-
noty lokalne wobec ubóstwa i wykluczenia spo-
łecznego. Raport z badań. Red. P. Błędowski. 
191 s. 

  Błędowski P., Kubicki P.: Samorząd lokalny 
wobec ubóstwa i wykluczenia społecznego. 

  Broda-Wysocki P.: Współpraca państwa i orga-
nizacji pozarządowych w zwalczaniu ubóstwa  
i wykluczenia społecznego. Próba oceny. 



_____        _____ 52

  Grotowska-Leder J., Warzywoda-Kruszyńska W.: 
Nieformalne sieci wsparcia ludności żyjącej  
w biedzie. 

 57. WŁODARCZYK C. W., SOWA A., MOK- 
RZYCKA A., KOWALSKA I., FYDEREK Ł., 
GOLINOWSKA S.: Polityka zdrowotna wobec 
dostępności opieki zdrowotnej, wykluczenia 
społecznego oraz nierówności w zdrowiu. Ra-
port z badań. Red. S. Golinowska. 218 s. 

  Golinowska S.: Wprowadzenie – koncepcja 
badania i prezentowanej publikacji. 

  Sowa A.: Społeczne uwarunkowania zdrowia. 
Podejścia badawcze. 

  Włodarczyk C. W.: Polityka zdrowotna i wy-
kluczenie społeczne. 

  Włodarczyk C. W.: Reformowanie opieki zdro-
wotnej w kontekście problemu równości dostę-
pu opieki zdrowotnej i zwalczania nierówności 
zdrowia w Polsce. 

  Mokrzycka A.: Problemy dostępności opieki 
zdrowotnej w aktach prawnych. 

  Kowalska I.: Dostęp do świadczeń zdrowotnych 
w regulacjach Ministerstwa Zdrowia. 

  Kowalska I.: Problemy dostępności opieki zdro-
wotnej w strategiach i programach narodowych. 

  Fyderek Ł.: Rozwiązywanie problemu nierów-
ności dostępu oraz zdrowia w planach i strate-
giach wojewódzkich. 

  Golinowska S., Sowa A.: Fakty statystyczne  
o dostępności opieki zdrowotnej do świadczeń 
zdrowotnych. 

  Sowa A.: Nierówności zdrowia. Analiza wpły-
wu zmiennych społeczno-ekonomicznych. 



_____        _____ 53

 58. GOLINOWSKA S., RUZIK A., GANDZIA-
ROWSKA J., PIELIŃSKI B.: Praca lekarstwem 
na biedę i wykluczenie. Strategie wobec pracy. 
Raport z badań. 127 s. 

  Golinowska S.: Polityka wobec pracy w kon- 
tekście zwalczania ubóstwa i wykluczenia spo-
łecznego. 

  Ruzik A.: Analiza skuteczności aktywnej poli-
tyki rynku pracy w zwalczaniu ubóstwa i wy-
kluczenia społecznego. 

  Gandziarowska J., Pieliński B.: Sposoby zarob-
kowania poza rynkiem pracy. 

  Scenariusze do indywidualnych wywiadów 
pogłębionych z przedstawicielami instytucji. 

  Opis powiatów, w których przeprowadzono 
badania jakościowe. 

 59. DENISZCZUK L., KUROWSKI P., STYRC M.: 
Progi minimalnej konsumpcji gospodarstw do-
mowych. Rodzaje, oszacowania i zastosowania 
w polityce społecznej. 92 s. 

 60. Ubóstwo i wykluczenie społeczne młodzieży. 
Raport z badań. Red. E. Tarkowska. 202 s. 

  Górniak K., Tarkowska E., Kalbarczyk A.: Sys-
tem edukacji wobec ubóstwa i wykluczenia spo-
łecznego. 

  Tarkowska E.: Dziedziczenie biedy i wycho-
dzenie z biedy w rodzinach byłych pracowni-
ków PGR-ów. 

  Giermanowska E., Racław-Markowska M.: 
Losy usamodzielnionych wychowanków do-
mów dziecka. 

  Kaczmarek M., Ułanowska L., Leżeński A.: 
Aneks. Praktycy o usamodzielnianiu wycho-
wanków domów dziecka. 



_____        _____ 54

2008 

 61. GOLINOWSKA S., MORECKA Z., STYRC M., 
CUKROWSKA E., CUKROWSKI J.: Od ubó-
stwa do wykluczenia społecznego. Badania, 
koncepcja, wyniki, propozycje. 141 s. 

  Golinowska S.: Wprowadzenie. 

  Morecka Z.: Przegląd i analiza wyników badań 
nad przyczynami, zakresem, korelatami i kon-
sekwencjami ubóstwa w Polsce. 

  Golinowska S.: Brytyjskie, europejskie i glo-
balne badania nad ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym. 

  Cukrowska E., Cukrowski J.: Milenijne cele 
rozwoju w krajach Europy Środkowej i Wspól-
noty Niepodległych Państw. 

  Golinowska S.: Wykluczenie społeczne. 

 62. TOPIŃSKA I., CIECIELĄG J., SZUKIEŁOJĆ- 
BIEŃKUŃSKA A.: Pomiar ubóstwa. Zmiany 
koncepcji i ich znaczenie. Raport z badań. Red. 
I. Topińska. 139 s. 

  Topińska I.: Kierunki zmian w statystyce ubó-
stwa. 

  Szukiełojć-Bieńkuńska A.: Pomiar ubóstwa i wy- 
kluczenia społecznego w urzędowej statystyce 
polskiej. 

  Ciecieląg J.: Skale ekwiwalentności – metody 
szacowania i ich wykorzystanie. 

  Topińska I.: Szacunki czynszów umownych  
i ich wpływ na oceny rozmiarów ubóstwa. 

 

 



_____        _____ 55

PUBLIKACJE  POZASERYJNE 
 
2004 
 63. Sytuacja rodzin i polityka rodzinna w Polsce. 

Uwarunkowania demograficzne i społeczne.  
I Kongres Demograficzny w Polsce. Pod red.  
D. Graniewskiej. 293 s. 

  Cz. 1. Rodziny w Polsce. Zagadnienia demogra-
ficzno-społeczne. 

  Kowalska I.: Zmiany stanu i struktura rodzin  
a przemiany procesów demograficznych w Pol-
sce w latach 1988–2002. 

  Daszyńska M.: Warunki życia wybranych ty-
pów rodzin. 

  Cz. 2. Problemy rodzin – wyzwaniem dla poli-
tyki rodzinnej. 

  Rymsza M., Racław-Markowska M.: Ochrona 
socjalna rodzin samotnych matek w Polsce. 

  Błędowski P.: Osoby starsze w środowisku 
lokalnym – lokalna polityka wobec osób star-
szych i ich partycypacja w życiu społecznym. 

  Szukalski P.: Przepływy międzypokoleniowe 
jako obszar działań na rzecz poprawy powsta-
wania i funkcjonowania rodzin w różnych  
fazach ich rozwoju. 

  Cz. 3. Działania na rzecz rodzin w ramach po-
szczególnych polityk. 

  Slany K., Kluzowa K.: Kształtowanie systemu 
wartości jako kierunek działań polityki ludno-
ściowej. 

  Kryńska E.: Możliwość uzyskania pracy i ogra-
niczanie bezrobocia jako obszar działań na 
rzecz poprawy warunków powstawania i funk-
cjonowania rodzin. 



_____        _____ 56

  Frąckiewicz L.: Edukacja przez całe życie. 

  Zrałek M.: Mieszkalnictwo w kontekście po-
prawy warunków powstawania i funkcjonowa-
nia rodziny oraz stanu zdrowia ludności. 

  Hrynkiewicz J.: System ubezpieczeń społecz-
nych a procesy starzenia się ludności w Polsce. 

  Racław-Markowska M.: Edukacja na rzecz ro-
dziny jako obszar działań w celu poprawy wa-
runków powstawania i funkcjonowania rodzin. 

  Cz. 4. Podmioty polityki rodzinnej. 

  Balcerzak-Paradowska B.: Rola państwa w kształ- 
towaniu polityki rodzinnej w Polsce w okresie 
transformacji. 

  Błędowski P.: Rola samorządu terytorialnego  
w polityce rodzinnej. 

  Głogosz D.: Organizacje pozarządowe w dzia-
łaniach na rzecz rodziny. 

  Kszczotek M., Macoch R.: Radomskie Towa-
rzystwo Dobroczynności i pomoc rodzinie. 

 

2005 

 64. Przeszłość i przyszłość polskiej polityki miesz-
kaniowej. Pod red. L. Frąckiewicz. 294 s. 

  Cz. 1. Mieszkanie jako problem społeczny. 

  Supińska J.: Miejsce polityki mieszkaniowej  
w polityce społecznej – miejsce polityki spo-
łecznej w polityce mieszkaniowej. 

  Dominiak W.: Realizacja społecznych celów 
mieszkalnictwa w krajach Unii Europejskiej. 
Implikacje dla Polski. 

  Andrzejewski A.: Mieszkanie jako element 
środowiska materialnego i społecznego – funk-
cje i forma mieszkania.  



_____        _____ 57

  Korniłowicz J.: Społeczne problemy polskiego 
mieszkalnictwa w miastach na przełomie XX  
i XXI wieku. 

  Frąckiewicz L.: Mieszkanie i jego środowisko. 

  Cz. 2. Polityka mieszkaniowa. 

  Kaczorowski M.: Początki polityki mieszka-
niowej. 

  Kuminek E.: W sprawie programu zmian  
w polityce mieszkaniowej. 

  Nieciuński W.: Czterdzieści pięć lat polityki 
mieszkaniowej w Polsce. 

  Cesarski M.: Polityka i sytuacja mieszkaniowa 
w Polsce oraz Europie Zachodniej – kierunki, 
uwarunkowania. 

  Cz. 3. Ocena warunków mieszkaniowych. 

  Kulesza H.: Współczesna kwestia mieszka- 
niowa. 

  Kaltenberg-Kwiatkowska E.: Warunki mieszka-
niowe w świadomości społecznej. 

  Zaniewska H.: Mieszkania ludzi starszych  
(w wybranych krajach europejskich). 

  Piekut-Brodzka D. M.: Bezdomność. 

  Stasiak A.: Przemiany sytuacji mieszkaniowej 
wsi polskiej w latach 1921–2002. 

  Litterer-Marwege W.: O wartości użytkowej 
mieszkań. Refleksje nad wynikami NSP 1950. 

  Cz. 4. Głosy gestorów zasobów mieszkanio-
wych. 

  Żelawski T.: Wieloletni program gospodarowa-
nia zasobem mieszkaniowym gminy – zakres 
oraz metoda jego opracowania. 



_____        _____ 58

  Słabkowicz Z.: Budownictwa społeczne. 

  Urbańska W.: Rola Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego w rozwiązywaniu problemów 
mieszkaniowych. 

  Piasecka K.: Spółdzielczość mieszkaniowa  
w nowej rzeczywistości. 

  Borek A.: Rewitalizacja obszarów przemysło-
wych – przykład miasta Zabrze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



_____        _____ 59

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZACJA  PRACY 



_____        _____ 60

 
 
 



_____        _____ 61

STUDIA  I  MONOGRAFIE 

 

2004 

 65. STRZEMIŃSKA H.: Zarządzanie zasobami 
czasu pracy. Doświadczenia krajów europej-
skich. 200 s. 

 

2006 

 66. Czas na pracę – praca na czas. Wyniki analiz  
i badań w województwie podkarpackim. Red. 
nauk. H. Sobocka-Szczapa. 236 s. 

  Sobocka-Szczapa H.: Założenia badawcze reali-
zowanego projektu. 

  Uścińska G., Rusewicz M.: Istota i podsta-
wowe cechy zatrudnienia czasowego. Bariery 
i oczekiwania związane z zatrudnieniem  
czasowym pracowników, osób fizycznych  
a także osób prowadzących działalność go-
spodarczą. 

  Kukulak-Dolata I.: Wybrane problemy dyskry-
minacji na regionalnym rynku pracy. Studium 
przypadku województwa podkarpackiego. 

  Sobocka-Szczapa H.: Potrzeby szkoleniowe 
grup zagrożonych wykluczeniem społecznym 
na regionalnym rynku pracy województwa pod-
karpackiego. 

  Grygiel P., Humenny G.: Praca tymczasowa  
w perspektywie kadry zarządzającej MŚP  
w województwie podkarpackim.  

  Łoboda K.: Identyfikacja stanowisk pracy tym-
czasowej do standaryzacji w przedsiębiorstwach 
województwa podkarpackiego. 



_____        _____ 62

2007 

 67. Praca na własny rachunek – determinanty i im-
plikacje. Red. nauk. E. Kryńska. 240 s. 

  Duraj T.: Prawna perspektywa pracy na własny 
rachunek. 

  Kryńska E.: Samozatrudnienie w krajach wyso-
ko rozwiniętych. 

  Laskowska I.: Czynniki determinujące pracę na 
własny rachunek – wyniki badań światowych. 

  Bednarski M.: Przesłanki rozwoju małych firm. 

  Kukulak-Dolata I., Sobocka-Szczapa H.: Praca 
na własny rachunek w Polsce – wyniki badań 
jakościowych. 

  Olszewska M.: Pracujący na własny rachunek 
wobec ubezpieczeń społecznych. 

  Wieteska S.: Wpływ zamiany pracy najemnej 
na pracę na własny rachunek na wielkość przy-
chodów Funduszu Ubezpieczeń Społecznych  
i Funduszu Pracy. Próba modelu symulacyjnego. 

  Wieteska S.: Kalkulacja świadczeń emerytal-
nych dla pracowników najemnych i pracujących 
na własny rachunek. 

  Kryńska E.: Praca na własny rachunek w pol-
skiej gospodarce. Wnioski i rekomendacje. 

 

2008 

 68. STRZEMIŃSKA H., LATOS-MIŁKOWSKA M., 
RYCAK B. M.: Czas pracy w nowych krajach 
członkowskich Unii Europejskiej. Aspekty eko-
nomiczne, prawne i społeczne. 254 s. 

 69. Working time and its organization in new mem-
ber states of EU. Economic, legal and social  
aspects. Ed. H. Strzemińska. 251 s. 



_____        _____ 63

  Strzemińska H.: Introduction. 

  Chapter 1. Organisation working time trends in 
Europe. 

  Florek L.: Introduction. 

  Lehndorf S., Voss-Dahm D.: Whose flexibility? 
Working time trends in Europe as challenges for 
regulation. 

  Ackermann K.-F.: Flexible working time in 
Germany and its economic effects. 

  Strzemińska H.: Flexible working time in Po-
land according to research. 

  Kryńska E.: Flexibility of employment on the 
Polish labour market. 

  Chapter 2. Policy and flexicurity as a balance 
between policy of flexible labour market, flexi-
ble working time and social security of employ-
ees. 

  Wratny J.: Introduction. 

  Gruževskis B., Blažiene I.: Flexibility and secu-
rity on the Lithuanian labour market. 

  Romele L.: Flexicurity in reality. Latvian case. 

  Rycak M.: Legal framework of flexible forma-
tion of working time in Poland. 

  Chapter 3. Legal framework and the influence 
of social partners on the regulation of working 
time. 

  Rączka K.: Introduction. 

  Petrylaitè D.: The situation of the working time 
regulating in Lithuania: lawmaking and collec-
tive bargaing. 

  Kulisity M.: Legal hidrances and measures fa-
cilitating flexibility in working time organisa-



_____        _____ 64

tion. Role of collective labour agreements in 
working time regulation – legal framework and 
practical use. Hungarian working time laws and 
collective agreements practices. 

  Latos-Miłkowska M.: Influence of social part-
ners on the regulation of working time. Legal 
aspects and reality. 

  Skorupan M.: Working time in Slovene Labour 
Legislation. 

  Chapter 4. Working time and family life. 

  Balcerzak-Paradowska B.: Introduction. 

  Roosalu T.: Work-life balance and working 
hours: when is it balanced. 

  Zujeva I.: Impact of wage, flexible working 
time and other work characteristics on job satis-
faction and health outcomes in Latvia. 

  Chapter 5. Opinions of representatives of  
governmental administration and social partners 
on Polish problems regarding working time. 

  M. Bednarski, E. Tomaszewska, E. Gienieczko, 
A. Radzikowski, J. Męcina. 

 

 

 

 

 

 



_____        _____ 65

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAWO  PRACY 



_____        _____ 66

 

 

 

 



_____        _____ 67

STUDIA  I  MONOGRAFIE 
 
2008 
 70. WRATNY J., MARKOWSKA-WOLERT R., 

WĄSOWSKA M.: Rady pracowników na  
nowym etapie. Komentarz do ustawy o infor-
mowaniu pracowników i przeprowadzaniu  
z nimi konsultacji wraz ze wzorami pism. Red. 
J. Wratny. 123 s. 

 
 

PUBLIKACJE  POZASERYJNE 
 

2004 
 71. Europeizacja polskiego prawa pracy. Red. nauk. 

W. Sanetra. 258 s. 
  Sanetra W.: Polskie prawo pracy pod wpływem 

prawa wspólnotowego – ogólne uwarunkowania 
i dylematy. 

  Florek L.: Zgodność polskiego prawa pracy  
z europejskim. 

  Cudowski B.: Prawo do zrzeszania się, prowa-
dzenia rokowań i sporów zbiorowych w Polsce 
a europejskie prawo pracy. 

  Hajn Z.: Nietypowe umowy o pracę. 
  Gersdorf M.: Zmiany pojęcia niewypłacalności 

pracodawcy w prawie wspólnotowym i w pra-
wie polskim. 

  Hofmański P.: Domniemanie niewinności w pra- 
wie pracy. 

  Skoczyński J.: Wpływ prawa wspólnotowego  
na polskie prawo prywatne międzynarodowe  
w dziedzinie stosunków pracy. 



_____        _____ 68

  Pisarczyk Ł.: Wpływ prawa wspólnotowego na 
kształt polskiej regulacji zwolnień grupowych. 

  Gładoch M.: Uczestnictwo pracowników w za- 
rządzaniu z perspektywy prawa wspólnotowego. 

  Szabłowska M.: Prawo do prywatności w sto-
sunkach pracy w świetle prawa wspólnotowego. 

  Oleksyn M.: Czas pracy kierowców. 

  Suszczewicz A.: Prawna ochrona rodziny pra-
cownika. Zmiany polskiego prawa pracy pod 
wpływem prawa wspólnotowego. 

  Dzienisiuk D.: Wymiar polskiej emerytury  
w ramach koordynacji systemów zabezpiecze-
nia społecznego w Unii Europejskiej. 

  Hofmańska E.: System rekompensaty szkody 
doznanej przez pracownika podczas lub  
w związku z zatrudnieniem w Australii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



_____        _____ 69

 

 

 

 

 

 

 

 

ZBIOROWE  PRAWO  PRACY 



_____        _____ 70

 

 

 

 

 



_____        _____ 71

STUDIA  I  MONOGRAFIE 

 

2005 

 72. Dialog społeczny na poziomie regionalnym. 
Ocena szans rozwoju. Red. nauk. D. Zalewski. 
119 s. 

  Gilejko L.: Dialog społeczny jako czynnik roz-
woju. 

  Długosz D.: Zdecentralizowany dialog społecz-
ny – nowe instytucje w systemie politycznym 
Polski. 

  Sroka J.: Dialog społeczny w wymiarze formal-
nym i praktycznym. 

  Frieske K. W.: Dialog społeczny i demokracja. 

  Pielińska M.: Modelowe sposoby myślenia  
o funkcjach wojewódzkich komisji dialogu spo-
łecznego a przedmiotowy zakres ich działania. 

  Blumsztajn A.: Przedstawicielstwo w woje-
wódzkich komisjach dialogu społecznego: 
członkowie a ich macierzyste organizacje. 

  Spławski M., Zybertowicz A.: Dialog społeczny 
jako ciało obce w tkance polskiego życia spo-
łecznego. Analiza wstępna. 

  Zalewski D.: Wojewódzkie komisje dialogu 
społecznego: fasada, scena czy narzędzie w rę-
kach władzy? 

 

2005 

 73. WRATNY J., BEDNARSKI M.: Wpływ prywa-
tyzacji na zbiorowe stosunki pracy. Aspekty 
prawne i społeczno-ekonomiczne. 186 s. 



_____        _____ 72

EKSPERTYZY  –  INFORMACJE 

 

2006 

 74. Z. 1. Umowa społeczna. Gospodarka–praca– 
rodzina–dialog. Red. nauk. J. Wratny. 111 s. 

  Wratny J.: Charakter prawny umowy społecz-
nej. Struktura dokumentu. 

  Kabaj M.: Założenia umowy społecznej w za-
kresie tworzenia miejsc pracy i ograniczania 
bezrobocia. Jak utworzyć milion nowych miejsc 
pracy w okresie czterech lat. 

  Balcerzak-Paradowska B.: Założenia umowy 
społecznej w zakresie polityki społecznej. 

  Wratny J.: Doświadczenia polskie w zakresie 
umów społecznych. 

  Latos-Miłkowska M.: Umowy społeczne – do-
świadczenia zagraniczne. 

 



_____        _____ 73

 

 

 

 

 

 

 

 

ZABEZPIECZENIE 
SPOŁECZNE 



_____        _____ 74

 

 

 

 

 



_____        _____ 75

STUDIA  I  MONOGRAFIE 
 
2005 
 75. MARKOWSKA H., ZALEWSKA H., UŚCIŃ-

SKA G.: Addendum. Obliczenia porównawcze. 
Standardy zabezpieczenia społecznego. Red.  
G. Uścińska. 163 s. 

 76. UŚCIŃSKA G.: Europejskie standardy zabez-
pieczenia społecznego a współczesne rozwiąza-
nia polskie. 621 s. 

 77. UŚCIŃSKA G.: Świadczenia z zabezpieczenia 
społecznego w regulacjach międzynarodowych  
i polskich. Studium porównawcze. 357 s. 

 

2006 
 78. POGONOWSKI M.: Postępowanie dowodowe 

w sprawach z zakresu ubezpieczeń społecznych 
prowadzone przez Zakład Ubezpieczeń Spo-
łecznych. 188 s. 

 
 

PUBLIKACJE  POZASERYJNE 
 

2006 
 79. KUROWSKI P.: Rozwój funduszy emerytal-

nych w wybranych krajach Europy Środkowej  
i Wschodniej. Warunki startu i funkcjonowania. 
310 s. 

 

2008 
 80. Zabezpieczenie społeczne w Polsce. Problemy 

do rozwiązania w najbliższej przyszłości. Red. 
nauk. G. Uścińska. 334 s. 



_____        _____ 76

  Perło H., Uścińska G., Zalewska H.: Zasiłki 
chorobowe. 

  Balcerzak-Paradowska B., Perło H., Bieniasz D., 
Uścińska G., Rusewicz M., Zalewska H.: 
Świadczenia z tytułu macierzyństwa. 

  Balcerzak-Paradowska B., Bieniasz D., Perło H., 
Ruzik A.: Świadczenia rodzinne. 

  Uścińska G., Zalewska H.: Renty z tytułu nie-
zdolności do pracy. 

  Uścińska G., Ruzik A., Zalewska H.: Zmiany  
w zakresie wieku emerytalnego. 

  Zalewska H., Uścińska G., Rusewicz M.: Walo-
ryzacja świadczeń emerytalno rentowych. 

  Szumlicz T.: Wypłata świadczeń z kapitałowej 
części systemu emerytalnego. 

  Szumlicz T.: Reforma Indywidualnych Kont 
Emerytalnych. 

  Balcerzak-Paradowska B., Rusewicz M., Bie-
niasz D., Uścińska G., Zalewska H.: Świadcze-
nia z tytułu śmierci żywiciela rodziny. 

  Uścińska G., Szybkie A., Zalewska H.: Świad-
czenia z tytułu wypadków przy pracy i chorób 
zawodowych. 

  Wilmowska A., Bilski D., Kwołek A., Ruse- 
wicz M., Szybkie A.: Orzecznictwo lekarskie  
i rehabilitacja w zabezpieczeniu społecznym. 

  Wilmowska A., Błędowski P.: Założenia do 
ubezpieczenia pielęgnacyjnego. 

  Brożyna E., Barczyński A., Giermanowska E.: 
Aktywizacja zawodowa osób niepełnospraw-
nych. Analiza rozwiązań. Propozycje na przy-
szłość. 



_____        _____ 77

 

 

 

 

 

 

 

 

INNE 



_____        _____ 78

 

 

 

 

 



_____        _____ 79

STUDIA  I  MONOGRAFIE 

 

2003 

 81. BRODA-WYSOCKI P.: Rozwój społeczeństwa 
obywatelskiego w Polsce. Analiza na przykładzie 
regionów koszalińskiego i opolskiego. 164 s. 

 

2004 

 82. Utopie inkluzji. Sukcesy i porażki progra- 
mów reintegracji społecznej. Red. K. W. Frie-
ske. 171 s. 

  Frieske K. W.: Wprowadzenie: pesymistyczne 
wnioski teoretycznych komplikacji. 

  Kiersztyn A.: Kapitał społeczny a sukces pro-
gramów reintegracji – podstawy teoretyczne. 

  Zalewski D.: Zasoby instytucjonalno-organiza- 
cyjne w ujęciu perspektywy neoinstytucjonalnej. 

  Poławski P.: Lokalna administracja i społeczeń-
stwo obywatelskie. 

  Frieske K. W.: Migotanie rzeczywistości: wie-
loznaczność „sukcesu” programów społecznej 
inkluzji. 

  Kiersztyn A.: Lokalny kapitał społeczny a suk-
ces programów reintegracji – wyniki badań. 

  Zalewski D.: Czynniki sukcesu lokalnych pro-
gramów reintegracji społecznej – ponadlokalne 
zasoby instytucjonalno-organizacyjne. 

  Poławski P.: Samorządowcy i społecznicy – 
strategie wzajemnego przystosowania. 

  Abucewicz M.: Lokalna działalność polityczna  
i sukces programów reintegracji społecznej. 



_____        _____ 80

2008 

 83. Wybrane instytucje demokracji partycypacyjnej 
w polskim systemie politycznym. Red. nauk.  
J. Sroka. 207 s. 

  Sroka J.: Instytucje demokracji deliberacyjnej  
w polskim systemie politycznym. Wprowadze-
nie do kontekstu teoretycznego. 

  Herbut R.: Nowy system rządzenia a tradycyjne 
mechanizmy sterowania polityką. 

  Poławski P.: Elementy deliberacji w centralnej 
administracji publicznej. 

  Dzierzgowski J.: Edukacyjna funkcja demokra-
tycznej partycypacji – dyskretny urok optymi-
zmu. 

  Sroka J.: Czterostronny dialog regionalny – 
bliżej niedopasowania czy deliberacji. 

  Zalewski D.: Procesy partycypacji i delibe- 
racji a wojewódzkie i powiatowe rady zatrud-
nienia. 

  Twardowska M.: Instytucjonalne formy party-
cypacji na przykładzie współpracy administracji 
lokalnej z organizacjami pozarządowymi. 

  Frieske K. W.: Fatamorgana deliberacji. 

  Sroka J.: Zakończenie. 

 

 

PUBLIKACJE  POZASERYJNE 

 

2003 

 84. Praca i polityka społeczna wobec wyzwań inte-
gracji. Pod red. B. Balcerzak-Paradowskiej. 373 s. 



_____        _____ 81

  Golinowska S.: Od państwa opiekuńczego (wel-
fare state) do państwa wspierającego pracę 
(workfare state). 

  Kabaj M.: Wzrost zatrudnienia warunkiem 
optymalizacji sfery socjalnej. 

  Kryńska E.: Elastyczność polskiego rynku pracy. 

  Marek E.: Zatrudnienie Polaków na zachodzie 
Europy i jego perspektywy po wstąpieniu Polski 
do UE. 

  Jeruszka U.: Uczenie (się) – rozwijanie umie-
jętności – praca (w perspektywie rozwoju GOW 
i procesów integracyjnych). 

  Machol-Zajda L.: Telepraca i teleedukacja w two- 
rzeniu społeczeństwa informacyjnego w Polsce. 

  Bednarski M.: Polskie przedsiębiorstwa wobec 
społecznych wyzwań okresu transformacji i ak-
cesji do Unii Europejskiej. 

  Strzemińska H.: Czas pracy w warunkach inte-
gracji. 

  Jacukowicz Z.: Praca i płace w warunkach prze-
mian gospodarczych i globalizacji. 

  Borkowska S.: Wynagrodzenia w nowej gospo-
darce. 

  Czajka Z.: Wykorzystanie doświadczeń UE  
w kształtowaniu wynagrodzeń w sektorze finan-
sów publicznych w Polsce. 

  Pocztowski A.: Wpływ integracji z Unią Euro-
pejską na zarządzanie zasobami ludzkimi. 

  Lelińska K., Gruza M.: Dostosowanie polskiej 
klasyfikacji zawodów i specjalności do standar-
dów UE. 

  Frieske K. W.: Trójstronna komisja: dialog spo-
łeczny i legitymizacja. 



_____        _____ 82

  Wratny J.: Ustrój społeczny zakładu pracy  
w świetle dokumentów partycypacyjnych Unii 
Europejskiej. 

  Uścińska G.: Koordynacja polskiego systemu 
zabezpieczenia społecznego z regulacjami unij-
nymi. 

  Czepulis-Rutkowska Z.: Odpowiednie zabez-
pieczenie emerytalne – warunki i możliwości 
realizacji. 

  Morecka Z.: Świadczenia społeczne zakładów 
pracy: zanik czy nowe formy? 

  Broda-Wysocki P.: Stare i nowe funkcje pomo-
cy społecznej. 

  Balcerzak-Paradowska B.: Polityka rodzinna  
w perspektywie integracji europejskiej. 

  Graniewska D.: Bezrobocie a rodzina. 

  Kołaczek B.: Uwarunkowania realizacji funkcji 
wychowawczej rodziny. Rodzina polska wobec 
nowych wyzwań. 

  Kawęcka B.: Nota o Instytucie. 

 

2004 

 85. Przyszłość pracy w XXI wieku. Red. S. Bor-
kowska. 377 s. 

  Cz. 1. Jaka praca? 

  Morawski W.: Globalizacja i praca. Konteksto-
wa analiza świata pracy. 

  Dyczewski L.: Praca i kultura. 

  Borkowska S.: Praca a życie pozazawodowe. 

  Orczyk J.: Postęp cywilizacyjny a praca. 

  Jacukowicz Z.: Nowy świat pracy. 



_____        _____ 83

  Koradecka D.: Człowiek a środowisko pracy. 

  Cz. 2. Jaki pracownik? 

  Kotowska I. E.: Zmiany demograficzne a przy-
szły rynek pracy. 

  Strzelecki Z.: Przemiany w jakościowej struktu-
rze zatrudnienia. 

  Doktór K.: Modernizacja stratyfikacji zawodo-
wej. 

  Frąckiewicz L.: Niepełnosprawność a praca. 

  Kwiatkowski S. M.: Wiedza ukryta – istotny 
element kwalifikacji i kompetencji pracowni-
ków. 

  Cz. 3. Jakie gospodarowanie pracą w organi- 
zacji? 

  Bratnicki M., Strużyna J.: Przedsiębiorcza wy-
obraźnia zespolenia z pracą. 

  Pocztowski A.: Strategiczne aspekty rozwoju. 

  Nogalski B., Czubasiewicz H.: Rola kierowni-
ków w procesie pozyskiwania i rozwoju pra-
cowników w przedsiębiorstwie XXI wieku. 

  Woźniakowski A.: Organizacja ucząca się – 
koncepcja teoretyczna i praktyka działania 
przedsiębiorstw. 

  Kopertyńska W. M.: Wynagradzanie a satysfak-
cja pracowników – wyniki badań. 

  Bochniarz P.: Ekonomiczne podejście do zarzą-
dzania zasobami ludzkimi. 

  Cz. 4. Jaki rynek pracy? 

  Kwiatkowski E., Tokarski T.: Bezzatrudnie-
niowy wzrost gospodarczy: Polska Unia Eu- 
ropejska – tendencje i oczekiwania na przy-
szłość. 



_____        _____ 84

  Schmid G.: The future of work: has full em-
ployment a future in Europe. 

  Wiśniewski Z.: Rynki pracy w przyszłości – 
deregulacja a zatrudnienie. 

  Witkowski J.: Wiejski rynek pracy w Polsce. Co 
nas czeka? 

  Rajkiewicz A.: Dynamika i struktura migracji 
zarobkowych we współczesnej Polsce. 

  Kabaj M.: Jak utworzyć dwa miliony miejsc 
pracy do 2010 roku – próba teorii mnożnika 
miejsc pracy. 

  Kryńska E.: Szara strefa rynku pracy. Utrapie-
nie gospodarcze czy ratunek społeczny? 

  Frieske K. W.: Dynamika zbiorowych stosun-
ków pracy – o tym, że Giambattista Vico miał 
rację. 

  Wratny J.: Państwo jako regulator stosunków 
pracy – tendencje zmian. 

 

2005 

 86. Polityka społeczna. Wybrane problemy. Wybór 
artykułów z lat 1999–2005. 411 s. 

  Supińska J., Kabaj M.: Przedmowa. 

  Cz. 1. Ogólne problemy polityki społecznej. 

  Supińska J.: O skutecznym rad sposobie. 

  Cz. 2. Zatrudnienie, bezrobocie, rynek pracy. 

  Auriga R.: O formach i społecznych konse-
kwencjach elastyczności pracy. 

  Bednarski M.: E-praca a zmiany w firmie. 

  Frieske K. W.: O mankamentach propozycji 
Davida Hume’a i Stanisławy Golinowskiej. 



_____        _____ 85

  Golinowska S.: O przyczynach bezrobocia i po- 
lityce jego zwalczania. Głos w debacie. 

  Kabaj M.: Dezaktywizacja Polski. 
  Kabaj M.: Zatrudnienie w szarej strefie w pol-

skiej gospodarce. Fakty, mity i nieporozumie-
nie. 

  Mosiek P.: Socjologiczne aspekty bezrobocia. 
  Cz. 3. Wynagrodzenie i koszty pracy. 
  Borkowska S.: Płaca minimalna a ograniczanie 

ubóstwa. 
  Daszkowski J.: Dynamika ogólnych nierówno-

ści płacowych w Polsce w latach 1988–2002. 
  Jacukowicz Z.: Koszty pracy w Polsce. 
  Jacukowicz Z.: Wpływ opodatkowania i ubez-

pieczenia społecznego na relacje wynagrodzeń. 
  Supińska J.: Społeczny wymiar reform podat-

kowych? 
  Wołowiec T.: Opodatkowanie dochodów osób 

fizycznych w wybranych krajach UE. Rozwią-
zanie prorodzinne. 

  Cz. 4. Minimum socjalne. 
  Kurowski P.: Rola minimum socjalnego i mi-

nimum egzystencji w kształtowaniu kategorii 
dochodowych. 

  Rajkiewicz A.: O genezie minimum socjalnego 
w Polsce i dalszym jego ciągu. 

  Deniszczuk L.: Kilka uwag o historii i funk-
cjach minimum socjalnego. 

  Golinowska S.: O funkcjach i znaczeniu mini-
mum socjalnego. 

  Tymowski A.: Z perspektywy czasu. Początki 
minimum socjalnego. Wspomina profesor An-
drzej Tymowski. 



_____        _____ 86

  Cz. 5. Warunki życia rodzin. 
  Golinowska S.: Świadczenia rodzinne. Podej-

ście powszechne versus selektywne. 
  Kołaczek B., Głogosz D., Hebda-Czaplicka I.: 

Praca zawodowa a życie rodzinne. 
  Warzywoda-Kruszyńska W.: Przemiany struk-

tury rodziny a bieda dzieci. 
  Cz. 6. Zabezpieczenie społeczne. 
  Golinowska S.: Zabezpieczenie społeczne osób 

niepełnosprawnych. Rozwiązania polskie i in-
nych krajów. 

  Frąckiewicz L.: Demograficzno-społeczne pro-
blemy osób niepełnosprawnych. 

  Uścińska G.: Standardy zabezpieczenia spo-
łecznego na XXI wiek. 

  Cz. 7. Ubóstwo, marginalizacja społeczna. 
  Frieske K. W.: Kumulacja czynników margi-

nalności społecznej. 
  Grotowska-Leder J.: Długość trwania w biedzie 

a procesy marginalizacji. Badania łódzkie. 
  Poławski P.: Marginalność społeczna i wycho-

wanie. 
  Tarkowska E.: Świat społeczny biednych a kon-

cepcja kultury ubóstwa. 
  Zalewski D.: Rola instytucji pomocy społecznej 

w przeciwdziałaniu procesowi marginalizacji 
społecznej. 

  Cz. 8. Bezdomność. 
  Abucewicz-Szcześniak M.: Bezdomność we 

współczesnej literaturze przedmiotu. 
  Poławski P.: Obrazy bezdomnych i bezdomno-

ści. Instytucjonalizacja reakcji na problem spo-
łeczny. 



_____        _____ 87

  Cz. 9. Reforma służby zdrowia. 

  Włodarczyk C.: Międzynarodowe standardy  
a polska reforma zdrowotna. 

  Bugaj R.: Ochrona zdrowia – niepowodzenie 
reformy. 

  Cz. 10. Reforma systemu emerytalnego. 

  Czepulis-Rutkowska Z.: Instytucje nowego sys- 
temu emerytalnego a realizacja celu reformy 
emerytalnej. 

  Jończyk J.: Przyczynek do języka reformy eme-
rytalnej. Artykuł dyskusyjny. 

  Ząbkowicz A.: OFE. Problemy konkurencji  
i regulacji. 

  Cz. 11. Dialog społeczny. 

  Frieske K. W.: Instytucje dialogu społecznego 
w demokratycznym procesie politycznym. 

  Wronikowska E.: Rola państwa w dialogu spo-
łecznym w Polsce. 

  Cz. 12. Migracje zagraniczne. 

  Rajkiewicz A.: Nad danymi NSP 2002 o migra-
cjach zagranicznych ludności. 

  Golinowska S.: Rynek pracy a procesy imigracji 
zarobkowej. Polska i kraje Europy Środkowej  
i Wschodniej. 

  Marek E.: Polacy na niemieckim rynku pracy. 

 

2007 

 87. Problemy współczesnego doradztwa zawodo-
wego. Red. nauk. U. Jeruszka, I. Lichniak. 

  Lewicka A.: O projekcie „Eurodoradca – gwa-
rantem świadomego planowania kariery zawo-
dowej”. 



_____        _____ 88

  Cz. 1. Doradztwo zawodowe w teorii i praktyce. 

  Karney J. E.: Pośrednictwo i doradztwo zawo-
dowe dla osób niepełnosprawnych. 

  Szlosek F.: Doradztwo zawodowe dla osób 
niepełnosprawnych. 

  Kryńska E.: Determinanty rozwoju kapitału 
ludzkiego na polskim rynku pracy. 

  Lelińska K.: Planowanie kariery przez mło-
dzież. 

  Jeruszka U.: Decyzje zawodowe – teoretyczna  
i praktyczna wartość problemu. 

  Kabaj M.: Metody badania i poprawy efektyw-
ności programów przeciwdziałania bezrobociu. 
Próba oceny marnotrawstwa środków publicz-
nych przez zaniechanie szerszego stosowania 
TUS i MZDIN. 

  Barg K.: Rola i zadania doradcy zawodowego  
w świetle badań. 

  Cz. 2. Studia przypadków. 

  Antosik A.: Praca zawodowa w systemie warto-
ści młodzieży. 

  Łukaszewska A.: Potrzeby młodzieży w zakre-
sie informacji zawodowej na przykładzie Szkol- 
nego Ośrodka Kariery Lubelskiego Centrum 
Edukacji Zawodowej. 

  Toć W.: Podmiotowość nauczyciela a relacje  
z uczniami. 

  Maliszewska M.: Przygotowanie osób niepełno-
sprawnych do funkcjonowania na rynku pracy. 

  Tokarska A.: Sytuacja osób niepełnosprawnych 
na rynku pracy na podstawie powiatu skarży-
skiego. 



_____        _____ 89

  Pawliński J.: Doradztwo zawodowe w Zakła-
dzie Doskonalenia Zawodowego w Kielcach. 

  Cichocka E.: Rola i zadania doradcy zawodo-
wego w PUP w Płocku. 

  Kawecki G.: Rola Centrum Doradztwa Zawo-
dowego i wspieranie osób niepełnosprawnych 
intelektualnie w zatrudnianiu na otwartym ryn-
ku pracy. 

  Żubrowska-Dudek M.: Rola i zadania doradcy 
zawodowego w łagodzeniu skutków bezrobocia 
kobiet na przykładzie programu „Schody do ka-
riery II”. 

  Dębowska B.: Aktywizacja zawodowa długo-
trwale bezrobotnych w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Turku współfinansowana ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 

  Dobromilski J.: Poczucie koherencji u osób 
długotrwale bezrobotnych tracących pracę oraz 
pracujących, które nie doświadczyły zagrożenia 
bezrobociem. 

  Wolska T.: Szkolenia refinansowane przez Eu-
ropejski Fundusz Społeczny w Zakładach Do-
skonalenia Zawodowego w Katowicach. Projekt 
„Azymut Praca”. 

  Piluszyk W.: Metody badania i poprawy efek-
tywności szkolenia zawodowego w ZDZ. 

  Matysiak E.: Wykorzystanie środków z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego na lokalnym 
rynku pracy na przykładzie Powiatowego Urzę-
du Pracy w Turku. 

 88. Polityka Społeczna. Miesięcznik. Red. K. W. 
Frieske. 1993- 

 89. Sprawozdanie z działalności [Instytutu Pracy  
i Spraw Socjalnych]. 



_____        _____ 90

  2003 [Wyd.] 2004. – 58 s. 

  2004 [Wyd.] 2005. – 70 s. 

  2005 [Wyd.] 2006. – 75 s. 

  2006 [Wyd.] 2007. – 62 s. 

  2007 [Wyd.] 2008. – 80 s. 

  2008 [Wyd.] 2009. – 114 s. 

 90. Zarządzanie Zasobami Ludzkimi. 2001- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



_____        _____ 91

 

 

 

 

 

 

 

 

KONFERENCJE  NAUKOWE 
(2003–2008) 



_____        _____ 92

 



_____        _____ 93

          3–4 czerwca 2003 r., Warszawa: Przedsiębior- 
                       czość młodzieży gwarancją sukcesu na jed- 
                       nolitym rynku pracy (IPiSS, Wyższa Szkoła 
                       Ekonomiczna w Warszawie). 

16 lipca 2003 r., Warszawa: Reintegracja osób 
niepełnosprawnych oraz uzależnionych od al-
koholu. Analiza efektywności instytucji reha-
bilitacji medycznej, społecznej i zawodowej 
(IPiSS, MGPiPS). 

29–30 września 2003 r., Warszawa: Programy Praca 
– Życie a efektywność firm (IPiSS, Klub  
Lidera ZZL, Polska Fundacja Promocji Kadr, 
Polskie Stowarzyszenie Zarządzania Kadra-
mi). 

22 października 2003 r., Warszawa: Oblicza 
polskiej biedy – dzieci (IPiSS, MGPiPS). 

17–18 grudnia 2003 r., Warszawa: Praca i polityka 
społeczna w Polsce. Diagnoza i perspektywy. 
Pod Honorowym Patronatem Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej Aleksandra Kwaś- 
niewskiego dla uczczenia jubileuszu 40-lecia 
IPiSS (IPiSS). 

30  marca 2004 r., Warszawa: Imigracja zarob-
kowa w rozszerzonej Europie (IPiSS). 

20 maja 2004 r., Warszawa: Założenia polityki 
ludnościowej w Polsce (IPiSS, Rządowa Rada 
Ludnościowa). 

22 czerwca 2004 r., Warszawa: Stan i perspek-
tywy sektora publicznego w gospodarce ryn-
kowej. Wnioski dla Polski (IPiSS, OLYM-
PUS Szkoła Wyższa im. R. Kudlińskiego). 

28–29 czerwca 2004 r., Warszawa: Europejskie stan-
dardy zabezpieczenia społecznego a współ- 
czesne rozwiązania polskie (IPiSS, MGiP, 
MPS). 



_____        _____ 94

29–30 września 2004 r., Warszawa: Motywować 
skutecznie (IPiSS). 

29–30 listopada 2004 r., Pułtusk: Badania nad ubó-
stwem i wykluczeniem społecznym (IPiSS, 
MPS). 

16 grudnia 2004 r., Warszawa: Przyszłość dia- 
logu społecznego w Polsce (IPiSS, Fundacja 
im. F. Eberta). 

5  kwietnia 2005 r., Warszawa: Matka i dziecko 
nade wszystko. Pod Honorowym Patronatem 
Marszałka Sejmu RP (Kancelaria Sejmu RP, 
IPiSS, Rządowa Rada Ludnościowa, Komitet 
Nauk Demograficznych PAN). 

7–8 czerwca 2005 r., Ustroń: Zapobieganie wy-
kluczeniu społecznemu (AE w Katowicach, 
IPiSS, Regionalny Ośrodek Polityki Społecz-
nej Województwa Śląskiego). 

12 lipca 2005 r., Warszawa: Organising train- 
ing and setting up networks on the European 
CO-ordination of social security schemes 
(„trESS”) – (główne problemy koordynacji) 
(IPiSS). 

2  września 2005 r., Warszawa: Organising 
training and setting up networks on the Eu- 
ropean CO-ordination of social security 
schemes („trESS”) – (system emerytalny) 
(IPiSS). 

29–30 września 2005 r., Warszawa: Zarządzanie 
talentami (IPiSS). 

23–25 października 2005 r., Białowieża: Regionalne  
i lokalne rynki pracy – od dysproporcji do 
spójności. Pod patronatem Komitetu Nauk  
o Pracy i Polityce Społecznej PAN (IPiSS, 
Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Białym- 
stoku). 



_____        _____ 95

31 marca 2006 r., Warszawa: Koordynacja 
świadczeń rodzinnych. Międzynarodowe semi- 
narium organizowane w ramach projektu 
„Organising training and setting up networks 
on the European CO-ordination on security 
schemes (ESS) (IPiSS). 

4  kwietnia 2006 r., Warszawa: Analiza związku 
minimalnego wynagrodzenia z rynkiem pracy 
(IPiSS). 

16 maja 2006 r., Warszawa: Wpływ prywaty- 
zacji na stosunki pracy (IPiSS, Fundacja im. 
F. Eberta). 

18 maja 2006 r. Warszawa: Rola samorządu te- 
rytorialnego w realizacji polityki rodzinnej 
(IPiSS). 

29 maja 2006 r., Warszawa: Rady pracowników. 
Nowe obowiązki dla pracodawców (IPiSS, 
LABORLEX profile dialog sp. z o.o.). 

8  czerwca 2006 r., Warszawa: Ku doskonałości 
HRM (IPiSS). 

24 sierpnia 2006 r., Warszawa: Problemy i wy-
zwania związane z delegowaniem pracowni-
ków do Belgii (IPiSS). 

15 września 2006 r., Warszawa: Koordynacja 
świadczeń zdrowotnych. Międzynarodowe se- 
minarium organizowane w ramach projektu 
„Organising training and setting up networks 
on the European CO-ordination on security 
schemes (ESS) (IPiSS). 

16–18 listopada 2006 r., Jabłonna: Ubóstwo i wyklu-
czenie społeczne oraz metody ich zwalczania 
(IPiSS). 

30 listopada 2006 r., Warszawa: Młodzież na 
rynku pracy. Nadzieje i rozczarowania (IPiSS, 



_____        _____ 96

Komitet Nauk o Pracy i Polityce Społecznej 
PAN). 

23 stycznia 2007 r., Warszawa: Elastyczność 
czasu w Niemczech. Szanse i zagrożenia dla 
polityki personalnej (IPiSS). 

28 marca 2007 r., Warszawa: Regionalny system 
koordynacji rynku pracy województwa ma-
zowieckiego „Praca – zatrudnienie – szko- 
lenie” (IPiSS). 

30  marca 2007 r., Warszawa: Koordynacja syste-
mów zabezpieczenia społecznego. W ramach 
międzynarodowego projektu Organising and 
Setting Networks on the European Coordina-
tion of Social Security Schemes („trESS”) 
(IPiSS). 

26–27 kwietnia 2007 r., Warszawa: Kompetencje IT 
szansą dla sektora MŚP (IPiSS). 

28 maja 2007 r., Warszawa: Systemy emerytal-
no-rentowe w Polsce – dokończenie reformy. 
Pod patronatem Marszałka Sejmu RP i Mini-
stra Pracy i Polityki Społecznej (IPiSS). 

31 maja 2007 r., Warszawa: ZZL a wysoko- 
efektywne systemy (High Performance Work 
Systems). Jak można efektywnie wykorzystać 
potencjał ludzki, którym dysponuje firma 
(IPiSS). 

11–13 czerwca 2007 r., Sieniawa: Polityka społecz- 
na – badania, dydaktyka, rozwój (IPiSS, AE 
w Katowicach, Komitet Nauk o Pracy i Poli-
tyce Społecznej PAN). 

14 czerwca 2007 r., Warszawa: Czas pracy i jego 
organizacja w nowoprzyjętych krajach UE. 
Aspekty ekonomiczne, prawne i społeczne 
(IPiSS). 



_____        _____ 97

18–19 czerwca 2007 r., Rybnik: Polityka regionalna 
wobec starzejącego się społeczeństwa (IPiSS, 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Wo-
jewództwa Śląskiego). 

23–25 października 2007 r., Warszawa: Gospodaro-
wanie zasobami pracy na początku XXI wie-
ku. Aspekty makroekonomiczne i regionalne 
(IPiSS, Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Bia-
łymstoku). 

24 listopada 2007 r., Warszawa: Doradztwo za-
wodowe w Polsce. W ramach projektu „Euro-
doradca – gwarantem świadomego plano- 
wania kariery zawodowej” (IPiSS, Zakład 
Doskonalenia Zawodowego w Płocku). 

15 stycznia 2008 r., Warszawa: Potencjał a per-
spektywy współpracy agencji zatrudnienia  
z publicznymi służbami zatrudnienia (IPiSS). 

19 lutego 2008 r., Warszawa: Opieka długoter-
minowa – kierunki działań na przyszłość 
(IPiSS). 

31 marca 2008 r., Warszawa: Koordynacja syste-
mów zabezpieczenia społecznego. Zagadnie- 
nia emerytalno-rentowe. W ramach projektu 
Organising Training and Setting up Networks 
on the European CO-Ordination of Social  
Security Schemes („trESS”) (IPiSS). 

28  kwietnia 2008 r., Warszawa: Przyczyny pracy 
nierejestrowanej w Polsce (IPiSS, Departa-
ment Rynku Pracy MPiPS). 

9  kwietnia 2008 r., Warszawa: Zarządzanie 
zasobami ludzkimi a innowacyjność firm 
(IPiSS). 

28 maja 2008 r., Warszawa: Niezwiązkowe 
przedstawicielstwa pracowników (IPiSS). 



_____        _____ 98

9  czerwca 2008 r., Warszawa: Zarządzanie  
zasobami ludzkimi a innowacyjność firm 
(IPiSS). 

16–18 czerwca 2008 r., Ustroń: Społeczne konse-
kwencje integracji europejskiej (IPiSS, AE  
w Katowicach, Komitet Nauk o Pracy i Poli-
tyce Społecznej PAN). 

23 czerwca 2008 r., Warszawa: Debata nad no-
wym projektem zmian systemu rent z tytułu 
niezdolności do pracy (IPiSS, MPiPS). 

25  września 2008 r., Warszawa: Co należy zrobić 
aby ożywić praktykę układową? (IPiSS). 

20 października 2008 r., Warszawa: Polityka 
rodzinna w krajach Unii Europejskiej. Wnio-
ski dla Polski (IPiSS, Rzecznik Praw Obywa-
telskich). 

13–14 listopada 2008 r. Ustroń: Kreowanie zmiany 
społecznej w polityce regionalnej”. (IPiSS, 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Wo-
jewództwa Śląskiego). 

1  grudnia 2008 r., Warszawa: Debata dotycząca 
orzecznictwa lekarskiego w zabezpieczeniu 
społecznym (IPiSS). 

9  grudnia 2008 r., Warszawa: Lokalna polityka 
rodzinna – założenia a praktyka w świetle ba-
dań (IPiSS). 

 

 

 

 

 

 



_____        _____ 99

INDEKS  ALFABETYCZNY 
(autorów, redaktorów, opracowujących) 

 
Abucewicz-Szcześniak M. 82, 86 
Ackermann K.-F. 69 
Andrałojć M. 33 
Andrzejewski A. 64 
Antosik A. 87 
Arendt Ł. 11, 12, 29, 34 
Auriga R. 86 
 
Balcerzak-Paradowska B. 3, 4, 25, 33, 36, 51, 54, 63, 

69, 74, 80, 84 ; red. 3, 84 
Barczyński A. 54, 80 
Barg K. 87 
Baron-Wiaterek M. 15, 54 
Baubinas R. 28 
Becla A. 28 
Bednarski M. 2, 7, 22, 25, 28, 31, 67, 69, 73, 84, 86 ; 

red. 31 
Bielak J. 12 
Bieniasz D. 80 
Bieńkuńska A. zob. Szukiełojć-Bieńkuńska A. 
Bilski D. 80 
Blažiene I. 69 
Blumsztajn A. 72 
Błędowski P. 56, 63, 80 ; red. 56 
Bochniarz P. 4, 33, 46, 85 
Bocian A. F. 25 
Boeri T. 52 
Bohdziewicz P. 4, 33, 37–42 
Bojar M. 25 
Boni M. 31 
Borek A. 64 
Borkowska S. 1, 4, 24–25, 33, 35–36, 46, 84–86 ;  

red. 4, 19, 32–33, 35, 46, 85 ; rec. 41, 42 
Bratnicki M. 85 
Brdulak J. 35 



_____        _____ 100

Broda-Wysocki P. 7, 52, 56, 81, 84 
Brodzka D. M. zob. Piekut-Brodzka D. M. 
Brożyna E. 80 
Buchelt-Nawara B. 36 
Bugaj R. 86 
Burak M. zob. Stanny-Burak M. 
Burneika D. 28 
 
Cesarski M. 64 
Chełpa S. 32 
Chłoń-Domińczak A. 52 
Chorągwicka B. 18 
Cichocka E. 87 
Cichocki S. 31 
Ciecieląg J. 62  
Ciepucha E. 13 
Crowley D. 52 
Csizmadia P. 23 
Cudowski B. 71 
Cukrowska E. 61 
Cukrowski J. 61 
Czaja S. 28 
Czajka Z. 33, 44, 45, 48, 84 
Czajkowski M. 31 
Czapka M. 54 
Czaplicka I. zob. Hebda-Czaplicka I. 
Czepulis-Rutkowska Z. 1, 84, 86 
Czubasiewicz H. 33, 85 
 
Daab J. zob. Kubicka-Daab J. 
Dahm D. zob. Voss-Dahm D. 
Daniłowicz P. 34 
Darvas A. 52 
Daszkowski J. 86 
Daszyńska M. 63 
Daugirdas V. 28 
Deniszczuk L. 59, 86 
Dębowska B. 87 



_____        _____ 101

Długosz D. 72 
Dmochowska I. 4 
Dobiszewska A. 46 
Dobromilski J. 87 
Dobrzański K. 25 
Doktór K. 85 
Dolata I. zob. Kukulak-Dolata I. 
Domaradzka E. 7 
Dominiak W. 64 
Domińczak A. zob. Chłoń-Domińczak A. 
Doroszenko B. 33 
Dudek M. zob. Żubrowska-Dudek M. 
Duraj T. 67 
Dyczewski L. 85 
Dylkiewicz R. 25 
Dymarczyk W. 2 
Dzienisiuk D. 71 
Dzierzgowski J. 83 
 
Ejsmont Z. 25 
 
Filipowicz G. 33, 35 
Firkowska-Mankiewicz A. 54 
Florek L. 69, 71 
Frąckiewicz L. 54, 63, 64, 85, 86 ; red. 54, 64 
Frieske K. W. 1, 31, 52, 72, 82–86 ; red. 1, 82, 88 
Fyderek Ł. 57 
 
Gajdos A. 13 
Gandziarowska J. 17, 58 
Gardawski J. 1 
Gera-Pikulska M. 4, 32 
Gersdorf M. 71 
Gienieczko E. 69 
Giermanowska E. 60, 80 
Gilejko L. 36, 72 
Gilga K. 28 
Giza-Poleszczuk A. 31 



_____        _____ 102

Gładoch M. 71 
Głogosz D. 3, 53, 63, 86 ; oprac. 52 
Godzic K. 12 
Golinowska S. 7, 17, 20, 52, 57–58, 61, 84, 86 ;  

red. 7, 52, 57 
Górniak K. 60 
Grabusińska Z. 52 
Graniewska D. 3, 84 ; red. 63 
Graś A. 17 
Grotowska-Leder J. 56, 86 
Gruza M. 27, 46, 49, 84 
Gruževskis B. 69 
Grygiel P. 66 
Grzelak S. 25 
Grzywacz W. 4 
 
Hajn Z. 2, 71 
Hasińska Z. 28 
Hebda-Czaplicka I. 3, 86 
Herbut R. 83 
Hickiewicz I. 4 
Hofmańska E. 71 
Hofmański P. 71 
Horodeński R. Cz. 25, 28 ; red. 25, 28 
Hrynkiewicz J. 63 
Humenny G. 66 
 
Ignaczewska H. 4 
Illessy M. 23 
Indrian A. 12 
 
Jacukowicz Z. 25, 46–47, 84–86 
Janowska Z. 36 
Jarmołowicz W. 28 
Jasiński Z. 33, 35–36 
Jawor-Joniewicz A. 35, 46, 49 
Jaworska J. 33 
Jaworski J. red. 52 



_____        _____ 103

Jemielniak D. 35 
Jeruszka U. 9, 84, 87 ; red. 87 
Jeż R. 28 
Joniewicz A. zob. Jawor-Joniewicz A. 
Jończyk J. 86 
Juchnowicz M. 32, 46, 49 ; red. 49 
 
Kabaj M. 1, 8, 25, 28, 31, 43, 74, 84–87 ; 
  prom. 26 
Kacprzak T. 12–13, 34 
Kaczmarek M. 60 
Kaczmarska A. 32 
Kaczorowski M. 64 
Kalbarczyk A. 52, 60 
Kaltenberg-Kwiatkowska E. 64 
Kanasz T. 1 
Karney J. E. 87 
Kawecki G. 87 
Kawęcka B. 84 
Kempiński Z. 4 
Kiersztyn A. 82 
Kirkiewicz A. 4 
Kloskowska-Kustosz K. 35 
Kluzowa K. 63 
Kłoczko M. 32 
Knapińska M. 28 
Kolny B. 55 
Kołaczek B. 3, 10, 50, 54, 84, 86 
Koładkiewicz I. 32 
Konarska J. 54 
Konecki K. 2 
Konieczna J. 31 
Kontny U. 54 
Kopertyńska W. M. 33, 46, 85 
Koradecka D. 85 
Korczyńska J. 7 
Korniłowicz J. 64 
Kostecka K. 25 



_____        _____ 104

Kotowska I. E. 85 
Kowalczyk A. 28 
Kowalska I. 63 
Kowalska I. 57 
Kowalska-Marrodan M. 32 
Kowalski J. 4 
Kozek W. 1 
Kozińska A. 46 
Kruszyńska W. zob. Warzywoda-Kruszyńska W. 
Kryńska E. 1–2, 6, 13, 25, 28, 31, 34, 63, 67, 69,  

84–85, 87 ; red. 2, 6, 12–13, 31, 34, 67 
Krzykowska A. zob. Organiściak-Krzykowska A. 
Krzyszkowski J. 54 
Kszczotek M. 63 
Kubicka-Daab J. 4 
Kubicki P. 56 
Kukulak-Dolata I. 2, 6, 14, 29, 34, 66–67 ; red. 29 
Kulesza H. 64 
Kulisity M. 69 
Kuminek E. 64 
Kurowski P. 59, 79, 86 
Kustosz K. zob. Kloskowska-Kustosz K. 
Kuśmierczyk S. 33 
Kwiatkowska E. zob. Kaltenberg-Kwiatkowska E. 
Kwiatkowski E. 1–2, 85 
Kwiatkowski S. M. 85 
Kwiecień K. 32 
Kwołek A. 80 
 
Laskowska I. 67 
Latos-Miłkowska M. 68–69, 74 
Leder J. zob. Grotowska-Leder J. 
Lehndorf S. 69 
Lelińska K. 27, 84, 87 
Lewicka A. 87 
Leżeński A. 60 
Lichniak I. red. 87 
Lipka A. 36 



_____        _____ 105

Lisek-Michalska J. 34 
Listwan T. 32 
Litterer-Marwege W. 64 
Lorenc K. 35 
Ludwiczyński A. 33, 35 
 
Łoboda K. 66 
Łojko M. 26 
Łukaszewska A. 87 
 
Machol-Zajda L. 1–2, 4, 25, 28, 36, 84 
Maciejewski G. 55 
Macoch R. 63 
Mako C. 23 
Malin R. 46 
Malinowska-Parzydło J. 32 
Malinowski A. 33 
Maliszewska E. 32 
Maliszewska M. 87 
Małkowicz M. 4 
Manikowski R. 4 
Mankiewicz A. zob. Firkowska-Mankiewicz A. 
Marcinkowska I. 31 
Marek E. 7, 16, 84, 86 
Mareš P. 52 
Markowska H. 75 
Markowska M. zob. Racław-Markowska M. 
Markowska-Wolert R. 70 
Marrodan M. zob. Kowalska-Marrodan M. 
Marwege W. zob. Litterer-Marwege W. 
Maślanka K. 32 
Matey-Tyrowicz M. 1 
Matusiak K. B. 13, 34 
Matusiak M. 34 
Matysiak E. 87 
Mazur J. 32 
Mazur J. 4 
McAuley A. 52 



_____        _____ 106

Melnyk A. 4 
Męcina J. P. 28, 33, 69 
Michalczyk R. 4, 46 
Michalska J. zob. Lisek-Michalska J. 
Mielnik B. zob. Skowron-Mielnik B. 
Miłkowska M. zob. Latos-Miłkowska M. 
Mirosław J. 31 
Misiewicz H. 54 
Mokrzycka A. 57 
Morawski W. 1, 85 
Morecka Z. 7, 61, 84 
Mosiek P. 86 
Muczyński M. 25, 28 
Myślińska A. 31 
 
Nawara B. zob. Buchelt-Nawara B. 
Neagle M. 32 
Nieciuński W. 64 
Niedziałek P. 12 
Niezabitowski M. 54 
Nitek S. 33 
Nogalski B. 33, 85 
 
Ochinowski T. 4 
Oleksyn M. 71 
Oleksyn T. 33 
Olszewska M. 67 
Orczyk J. 36, 85 
Organiściak-Krzykowska A. 25, 28 
Ostapowicz H. 28 
Ostrowska A. 54 
 
Paci P. 52 
Paczyński W.31 
Pałamarz K. 35 
Paradowska B. zob. Balcerzak-Paradowska B. 
Parzydło J. zob. Malinowska-Parzydło J. 
Pater K. 31 ; red. 31 



_____        _____ 107

Pawliński J. 87 
Pawłowska B. 2, 46 
Perło H. 80 
Petrylaitè D. 69 
Piasecka K. 64 
Piasek J. zob. Staręga-Piasek J. 
Pichla J.14 
Piekut-Brodzka D. M. 64 
Pielińska M. 72 
Pieliński B. 58 
Piętka A. 33 
Pikulska M. zob. Gera-Pikulska M.  
Piluszyk W. 87 
Piocha S. 25 
Piotrowski B. 31 
Pisarczyk Ł. 71 
Piskor S. 33 
Pocztowski A. 33, 84–85; red. 36 
Pogonowski M. 78 
Poleszczuk A. zob. Giza-Poleszczuk A. 
Poleszczuk J. 31 
Poliwczak I. 13, 30–31, 34, 54 
Polski J. 25 
Poławski P. 82–83, 86 
Porębska J. 35 
 
Racław-Markowska M. 60, 63 
Raczyńska D. 4 
Radzikowski A. 69 
Rajkiewicz A. 7, 25, 52, 85–86 
Rączaszak A. 28 
Rączka K. 69 
Ricceri M. 4 
Rogala G. 46 
Rojewska A. 32 
Rok B. 33 
Rokicka M. 31 
Romele L. 69 



_____        _____ 108

Roosalu T. 69 
Rostek R. 35 
Rostkowski T. 35 
Rudnicka K. zob. Sipurzyńska-Rudnicka K. 
Rudolf S. 35 
Rusewicz M. 66, 80 
Rutkowska Z. zob. Czepulis-Rutkowska Z. 
Rutkowski W. 31 
Ruzik A. 17, 58, 80 
Rybak M. 33 
Rycak M. B. 68–69 
Rymsza M. 63 
 
Sadowska-Snarska C. 25, 28 ;  red. 25, 28 
Sajkiewicz A. 25, 36 
Sajkiewicz B. 33, 35, 46, 49 
Sanetra W. 71 ; red. 71 
Sasin M. 25 
Satoła M. 54 
Schmid G. 85 
Schneider F. 31 
Sedlak K. 35 
Sielecka J. 35 
Sienkiewicz Ł. 22, 28, 32, 35 
Sipurzyńska-Rudnicka K. 28 
Sirovatka T. 52 
Skoczny M. zob. Szylko-Skoczny M. 
Skoczyński J. 71 
Skorupan M. 69 
Skowron-Mielnik B. 25 
Skórska A. 28 
Skudlik T. 32 
Slany K. 63 
Słabkowicz Z. 64 
Smejlis A. 46 
Smolarek M. 25 
Snarska C. zob. Sadowska-Snarska C. 
Sobocka-Szczapa H. 2, 5–6, 30–31, 66–67 ; red. 30, 66 



_____        _____ 109

Sokołowski G. 33, 46 
Sosińska N. 35 
Sowa A. 57 ; oprac. 52 
Spławski M. 72 
Sroka J. 72, 83 ; red. 83 
Stahl J. 27 
Stanny-Burak M. 25 
Staręga-Piasek J. 52 
Staruchowicz W. 4 
Starzec Ch. 17 
Stasiak A. 64 
Stegenka A. 32 
Strużyna J. 33, 35, 85 
Strzelecki Z. 25, 85 
Strzemińska H. 1, 4, 65, 68–69, 84 ; red. 69 
Styczyński K. 31 
Styrc M. 59, 61 
Suchecki B. 13 
Suchta J. 28 
Sułkowski Ł. 35 
Sumara K. 12 
Supińska J. 64, 86 
Suszczewicz A. 71 
Suszko A. 33 
Szabłowska M. 71 
Szambelańczyk J. 33 
Szczapa H. zob. Sobocka-Szczapa H. 
Szczepanik E. 34 
Szklarczyk W. 46 
Szlosek F. 87 
Szmidt Cz. 32 
Szukalski P. 63 
Szukiełojć-Bieńkuńska A. 52, 62 
Szumlicz T. 80 
Szybisz J. 46 
Szybkie A. 80 
Szylko-Skoczny M. 28 
Szymczak M. 34 



_____        _____ 110

Tarkowska E. 52, 60, 86 ; red. 52, 60 
Tausz K. 52 
Toć W. 87 
Tokarska A. 87 
Tokarski T. 85 
Tomaszewska E. 69 
Tomanek A. 28 
Topińska I. 52, 62 ; red. 52, 62 
Toth I. G. 52 
Trafiałek E. 54 
Twardowska M. 83 
Tymowski A. 86 
Tyrowicz M. zob. Matey-Tyrowicz M. 
 
Voss-Dahm D. 69 
 
Ułanowska L. 60 
Urbaniak B. 4, 33, 37–42 
Urbańska W. 64 
Uścińska G. 3, 66, 75–77, 80, 84, 86 ; red. 75, 80 
 
Walczak K. 46 
Walewski M. 31 
Walkowska W. 54 
Wapiennik E. 54 
Warzywoda-Kruszyńska W. 56, 86 
Wąsowicz J. 28 
Wąsowska R. 70 
Wiaterek M. zob. Baron-Wiaterek M. 
Wiesławska B. 4 
Wieteska S. 67 
Wilmowska A. 80 
Winczorek J. 1 
Wiśniewski Z. 1, 28, 36, 85 
Witkowski J. 85 
Witkowski K. 25 
Włodarczyk C. W. 57, 86 
Woińska M. 32 



_____        _____ 111

Wojtylak W. 12 
Wolert R. zob. Markowska-Wolert R. 
Wolniaczyk A. 54 
Wołowiec T. 86 
Wolska T. 87 
Woźniakowski A. 4, 32–33, 35, 46, 85 
Wratny J. 1, 33, 69–70, 73–74, 84–85 ; red. 70, 74 
Wronikowska E. 86 
Wróbel J. 21 
Wysocki P. zob. Broda-Wysocki P. 
 
Zajda L. zob. Machol-Zajda L. 
Zakrzewska A. 12 
Zalewska H. 75, 80 
Zalewski D. 72, 82–83, 86 ; red. 72 
Zaniewska H. 64 
Zawadzki K. 1, 36 
Ząbkowicz A. 86 
Zdrojewska B. 25 
Zielińska A. 28 
Zieliński A. 46 
Zieliński M. 25 
Ziomek A. 25, 28 
Zrałek M. 63 
Zujeva I. 69 
Zybertowicz A. 72 
 
Żebrowski W. 28 
Żelawski T. 64 
Żubrowska-Dudek M. 87 

 

 

 

 

 



_____        _____ 112

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


